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اهمیت مکان مناسب برای شرکت‌های دانش‌بنیان و درخواست از مسئولان
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نقش حیاتی شرکت‌های دانش‌بنیان 
در رفع مشکلات 

رونمایی
 از شهر جدید موشکی ایران 

خطر در کمین نسل نوجوان 

سن استعمال دخانیات
 به 9 سال رسید 

مساعدت 120 میلیاردی حامیان
 در طرح اکرام ایتام و محسنین هرمزگان

  افتتاح پیاده راه سلامت 
در بندرعباس 
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استاندار هرمزگان عنوان کرد 

استفاده از ظرفیت بنگاه‌های اقتصادی 
در حوزه تأمین گاز و انرژی‌های پاک 

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان :

اجرای برنامه های فرهنگی باعث نشاط  دانش‌آموزان می شود  

تیترهای امروز

توانایی‌های شرکت دانش‌بنیان بتا ایران در طراحی و ساخت ربات‌های شهری؛توانایی‌های شرکت دانش‌بنیان بتا ایران در طراحی و ساخت ربات‌های شهری؛

 پاکسازی ساحل و دریا با  پاکسازی ساحل و دریا با رباتربات
این روزها پدر بودن سخت است!

گروه خبر // محمد قویدل، مدیرکل آموزش 
و پرورش استان هرمزگان، در حاشیه 
مراسم افتتاح بزرگترین مرکز مشاوره 
با حضور حجت‌الاسلام  استان هرمزگان 
فرهنگی  معاون  پورثانی،  محمدحسین 
و پرورشی وزارت آموزش و پرورش، از 
تلاش‌ها و همکاری تمامی نهادها و افراد موثر 

در ایجاد این مرکز تقدیر کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ قویدل خاطرنشان 
کرد: این مرکز با همکاری نهادهای مختلف 
از جمله استانداری، کمیته امداد، دادگستری و 
بهزیستی، و همچنین با مشارکت مرکز نیکوکاری 
مدیریت دینگ به بهره‌برداری رسید. از سال 
۱۴۰۰ تاکنون، تعداد مراکز مشاوره استان از 

 ۹ مرکز به ۲۳ مرکز افزایش یافته است که 
این پیشرفت نتیجه تلاش جمعی همکاران بوده 

است.
   وی افزود: پیش از این، مرکز مشاوره ناحیه 

یک بندرعباس تنها دو اتاق با زیربنای کمتر از 
۶۰ متر مربع داشت، اما اکنون با جابجایی به 
این مکان جدید و تجهیز آن با امکانات مدرن 
 و با هزینه‌ای بیش از ۷ میلیارد ریال، فضایی 
مناسب برای ارائه خدمات مشاوره‌ای ایجاد شده 

است. 
  این مرکز یکی از بهترین نقاط شهر بندرعباس 
به لحاظ دسترسی مراجعین است و امیدواریم با 
حضور مشاوران خبره، خدمات شایسته‌ای به 
جامعه هدف ارائه دهیم. وی در پایان از تمامی 
همکاران، نهادها و خیرین قدردانی کرد و ابراز 
امیدواری کرد که این تلاش‌ها در راستای ارتقای 
خدمات مشاوره‌ای به دانش‌آموزان و خانواده‌ها 

مؤثر باشد.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد 

افزایش مراکز مشاوره هرمزگان از ۹ به ۲۳ مرکز 

  آموزش رباتیک به دانش‌آموزان مستعد و کم‌بضاعت
  در آینده قصد داریم ربات هایی را برای پاکسازی سطح دریا از 
زباله ها و آلاینده های زیست محیطی طراحی و آماده کنیم و رویدادی با 

عنوان پاکسازی سطح دریا با ربات داشته باشیم. 
    رویداد پاکسازی ساحل با ربات برای اولین بار در کشور توسط 
دانش آموزان ما انجام شد و پس از آن شهر شاهرود  نیز رویدادی مشابه 

برای پاکسازی ساحل دریای خزر انجام دادند.
  بزرگترین معضلی که ما و همکاران ما در پارک علم و فناوری داریم  
 مساله ی مکان است. شرکت های مستقر در پارک علم و فناوری با 
پتانسیل ها مختلف و زمینه کاری متفاوت با دفاتر کوچک و فضای محدود 
آپارتمانی مشغول بکار هستند که برای اکثر آنها بخصوص شرکت های 

صنعتی فضای مناسبی نیست.

گروه خبر // محمد قویدل، مدیرکل 
هرمزگان،  استان  پرورش  و  آموزش 
در مراسم جشن تکلیف دانش‌آموزان 
دختر بندرعباسی که با حضور معاون 
پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و 
افزود: برگزاری  ؛  پرورش برگزار شد 
جشن تکلیف برای بیش از پنج هزار 
دانش‌آموز دختر با مشارکت بیش از 
پنجاه واحد آموزشی و همکاری بیش 
فرهنگی،  همکاران  از  نفر  سیصد  از 
یکی از مهم‌ترین برنامه‌های تربیتی ما 

در طول سال تحصیلی است.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ قویدل تصریح 

کرد: این برنامه طی سه سال گذشته با 
موفقیت در شهر بندرعباس برگزار شده و 
پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان بهمن‌ماه امسال 
در سه منطقه دیگر استان نیز جشن عبادت 

و بندگی اجرا شود.وی خاطرنشان کرد:  
هرچه در اجرای برنامه‌های فرهنگی 
و تربیتی و همچنین برنامه‌های اردویی 
فعال‌تر عمل کنیم، نشاط و شادابی در 

جامعه افزایش خواهد یافت. همچنین، 
دانش‌آموزان با محیط‌های جدید آشنا 
شده و تجارب یادگیری متنوعی کسب 
می‌کنند که این امر از اهداف اصلی سند 

تحول بنیادین آموزش و پرورش است.
مدیرکل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان در پایان اظهار امیدواری کرد: 
برنامه‌ریزی‌ها در سطح شهرستان‌های 
استان بر اساس ظرفیت‌ها و شرایط 
اقتصادی آن مناطق انجام شده و امیدواریم 
بتوانیم در بندرعباس و سایر نقاط استان 
با آمار بالایی این جشن معنوی را برای 

دانش‌آموزان پسر نیز برگزار کنیم.

گروه خبر// معاون پرورشی و فرهنگی 
وزارت آموزش و پرورش در حاشیه افتتاح 
بزرگ‌ترین مرکز مشاوره استان هرمزگان 
انجام‌شده،  پیگیری‌های  با  »الحمدلله  گفت: 
اتفاقات خوبی در حوزه مشاوره رخ داده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ از جمله، ابلاغ 
مدیریت  مراکز مشاوره در سال جاری و 
برنامه‌ریزی برای استقرار یک مرکز مشاوره در 
هر منطقه آموزش و پرورش کشور که ان‌شاءالله 
به تدریج اجرا خواهد شد. وی افزود: در سال 
جاری حدود ۶۰۰ مشاور متخصص در حوزه 
مشاوره جذب شدند که این افراد دارای مدرک 
کارشناسی ارشد یا دکتری مرتبط با مشاوره 
هستند. این نیروها به مراکز مشاوره کشور 
تخصیص یافته‌اند و هر مرکز حداقل یک مشاور 
متخصص خواهد داشت.وی تصریح کرد: یکی 
از اولویت‌های اصلی حوزه پرورشی، پیشگیری 
از آسیب‌های اجتماعی است. با تاکید مقام معظم 

رهبری، استفاده از ظرفیت خود دانش‌آموزان در 
این حوزه بسیار حائز اهمیت است. در این راستا، 
برنامه‌ریزی شده است تا ۸ میلیون دانش‌آموز 
کشور غربالگری شوند و پس از آن، فرایندهای 
مصاحبه تشخیصی، ارجاع و مداخلات لازم 
اجرا شود. معاون پرورشی و فرهنگی وزارت 
آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: برنامه‌هایی 
مانند اردوهای تمشک، اردوهای هفت‌سنگ، 

کافه دخترانه، پارک دیجیتال و اتاق فرار طراحی 
شده است. همچنین، ساخت مستندها، کلیپ‌ها، 
فیلم‌ها و انیمیشن‌های آموزشی در دستور کار قرار 
دارد. در استان هرمزگان، منطقه رودان به‌عنوان 
منطقه هدف تعیین شده است تا با تجمیع تمامی 
ظرفیت‌ها، تاثیر این اقدامات در کاهش آسیب‌های 
اجتماعی بررسی شود. وی ابراز امیدواری کرد: 
هرچه جامعه‌ای شادتر داشته باشیم و دانش‌آموزان 
را به سمت شور و نشاط و مسئولیت‌پذیری هدایت 
کنیم، آسیب‌های اجتماعی کاهش خواهد یافت. از 
این رو، مراکز مشاوره به‌عنوان یکی از بسترهای 
اصلی کاهش آسیب‌های اجتماعی و پناهگاه 
خانواده‌ها، نیازمند توسعه کمی و کیفی هستند. وی 
در پایان از زحمات مدیرکل آموزش و پرورش 
استان هرمزگان و مسئولان ناحیه یک بندرعباس 
برای آماده‌سازی این فضای بسیار مناسب جهت 
استفاده خانواده‌ها و دانش‌آموزان تقدیر و تشکر 

کرد.

گروه خبر //  حجت‌الاسام و المسلمین محمدحسین 
پورثانی در مراسم جشن تکلیف ۵۰۰۰ نفره دانش‌آموزان 
در بندرعباس عنوان کرد: در نظام رسمی تربیتی جمهوری 
به‌عنوان دکترین وزارت  بنیادین  اسلامی، سند تحول 
آموزش و پرورش، کلیدواژه مهمی به نام »تنوع موقعیت‌های 
یادگیری« دارد. امروز در این مراسم و با برگزاری جشن 
تکلیف دانش‌آموزان، جلوه‌ای از فعالیت‌های تربیتی 

دانش‌آموزان به نمایش گذاشته شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی خاطرنشان کرد: »این برنامه 
ویژه که توسط دختران خوب بندرعباسی به اجرا درآمد، الگویی 

مناسب برای تمامی دختران پایه سوم ابتدایی و دانش‌آموزان پسر 
پایه‌های هفتم و هشتم در سراسر کشور است. وزارت آموزش و 
پرورش برنامه‌ای به نام جشن تشرف را برای این دانش‌آموزان 
طراحی کرده است که فرصتی حیاتی در زندگی‌شان محسوب 

می‌شود.
  پورثانی تصریح کرد: جشن تکلیف و جشن تشرف به 
دانش‌آموزان کمک می‌کند با این مقطع مهم از زندگی خود آشنا 
شده و زمینه رشد معنوی و اخلاقی خود را فراهم کنند. این 
برنامه‌ها در راستای تربیت دینی و اخلاقی دانش‌آموزان و با 

هدف تحقق اهداف سند تحول بنیادین برگزار می‌شود.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد 

مراکز مشاوره هرمزگان پایگاهی تاثیرگذار در راستای کاهش آسیب های اجتماعی  

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش عنوان کرد 

جشن تکلیف فرصتی برای آشنایی با بهار زندگی و رشد اخلاقی  

گروه خبر // بزرگ‌ترین مرکز مشاوره و خدمات 
به عنوان  بندرعباس  ناحیه ۱  روانشناختی 
 بزرگترین مرکز مشاوره هرمزگان با حضور 
حجت الاسلام و المسلمین محمدحسین پورثانی 
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و 
پرورش ؛ محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش 

استان هرمزگان و مسوولین استانی افتتاح شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ گفتنی است این مرکز با 
زیربنای ۵۰۰ متر مربع در دو طبقه شامل ۱۷ اتاق و 
یک سالن، با اعتباری بالغ بر ۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

ریال در کمتر از یکسال  ساخته و‌ تجهیز شده است.

باحضور معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش صورت گرفت 

بهره برداری از بزرگترین مرکز مشاوره هرمزگان  

عی
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اطلاعیه وزارت بهداشت؛

فریب فروش صندلی رشته‌های 
پزشکی را نخورید
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رونمایی از شهر جدید موشکی ایران 
  گروه سیاسی // شهر جدید موشکی ایران با حضور فرمانده 
کل سپاه و فرمانده نیروی هوافضای سپاه رونمایی شد. شهر 
جدید موشکی ایران با حضور سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سردار امیرعلی 
حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه رونمایی شد.تیرماه 
سال 1387 کویر مرکزی ایران غرش‌های موشک‌های ایرانی با 
لنز دوربین صدا و سیما به جهان مخابره می‌شود؛ سردار حسین 
سلامی فرمانده وقت نیروی هوافضای سپاه آن وقت گفت این 
بخش کوچکی از توانمندی‌های موشکی و هجومی ایران است 
و حالا ‌سردار حسین سلامی در قامت فرمانده کل سپاه از میان 
یکی از صدها پایگاه موشکی زیرزمینی نیروی هوافضای سپاه، 
از ‌جدیدترین پایگاه بازدید و رونمایی می‌کند.به گفته فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه در مدت زمان بسیار کوتاه این آتشفشان 
خفته آماده فوران خواهد شد‌ روی سر دشمن. در عملیات 
وعده صادق 2 موشک‌های این پایگاه توانستند با عبور از 
سامانه‌های پدافندی متعدد و متراکم صهیونیستی پایگاه هوایی 
نباتی محله اصلی استقرار جنگنده‌های اف 35 این رژیم را 
نابود کند و  هنوز رژیم صهیونیستی نتوانسته پایگاه هوایی 
را به حالت عملیاتی خود برگرداند.فرمانده کل سپاه می‌گوید 
برای عرض خدا قوت به نیروهای عمل‌کننده در عملیات وعده 
صادقی 1 و 2 این پایگاه به اینجا آمده و ارزیابی از آخرین 
وضعیت عملیاتی یگان‌های موشکی مستقر در این پایگاه.

بر‌اساس تصاویر موشک‌های سوخت مایع عماد قدر قیام که 
از جمله دارایی‌های راهبردی این پایگاه تاکتیکی است اینجا 
نگهداری می‌شوند و تنها بخش بسیار کوچکی از این پایگاه 
نمایش داده می‌شود و حدود 90 درصد بخش‌های دیگر این 
پایگاه جلوی لنز دوربین قرار نگرفته و هر روز در اقصی نقاط 
این سرزمین به تعداد سامانه‌ها و موشک‌ها اضافه می‌شود.به 
گزارش  تسنیم، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه پس از بازدید از این شهر موشکی گفت: دشمن تصور 
می‌کرد قدرت تولید ما منقطع شده است اما نرخ رشد قدرت 
موشکی ما به روز است؛ ‌موشک‌ها واقعاً هر روز هم در کمیت 
و هم در کیفیت و هم در مهارت و هم در طراحی افزایش 
و ارتقاء ظرفیت و قابلیت می‌دهند؛ این افزایش قابلیت یعنی 
نیروی هوافضای سپاه باز هم از موشک‌های جدید تولید شده 
خود و پایگاه‌های موشکی در آینده‌ای نزدیک رونمایی خواهد 

کرد.

گروه سیاسی // مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور کشورمان، در ادامه سفر دو 
روزه خود به استان سیستان و بلوچستان، 
 به شهرستان زابل رفت و در سالن 
»شهید جمال زهی« با اقشار مختلف مردم 

این منطقه دیدار کرد. 
    رئیس‌جمهور با ابراز نگرانی از وضعیت 
موجود، افزود: »اراده کردیم در سیستان و 
بلوچستان تغییر ایجاد کنیم.« وی همچنین از 
همراهی مردم و مسئولان برای بهبود شرایط این 
استان سخن گفت و بر لزوم تلاش همگانی برای 
اصلاح وضعیت تأکید کرد. پزشکیان در ادامه سفر 
خود، روز اول را به شهرستان چابهار اختصاص 
داد و در برنامه‌های مختلفی از جمله سخنرانی 
در جمع مردم، حضور در نشست‌های توسعه 
سرمایه‌گذاری، بازدید از کریدور ساحلی راه‌آهن 
چابهار-زاهدان و بندر شهید بهشتی و افتتاح 
بزرگراه زابل-زاهدان به طول ۲۰۰ کیلومتر با 
۲۵ هزار میلیارد ریال هزینه احداث شده شرکت 
کرد. همچنین، رئیس‌جمهور به روستای کلوخی 

از توابع زابل رفت؛ این روستا ۵۱ سال پیش 
محل خدمت سربازی وی بود. رئیس‌جمهور در 
این سفر اعلام کرد تغییرات اساسی در این استان 
را در آینده‌ای نزدیک مشاهده خواهیم کرد و به 
همراه مردم و مسئولان، بهبود شرایط این منطقه را 

در اولویت قرار داده است.
* رئیس‌جمهور با آگاهی، در پی حل مشکلات 

استان است
  رضا جعفری، دستیار ویژه استاندار سیستان 
و بلوچستان، در گفت‌وگو با قدس به تشریح 
دستاوردهای دو سفر اخیر رئیس‌جمهور به 
این استان مرزنشین پرداخت و تأکید کرد: 
مهم‌ترین دستاورد این سفرها، دغدغه‌های دکتر 
پزشکیان برای حل مشکلات استان بوده است. 
رئیس‌جمهور در این منطقه حدود ۵۱ سال پیش 
خدمت سربازی خود را انجام داده و کاملًا با مردم 
منطقه واز مشکلات آن‌ها مطلع است به‌طوری‌که 
نسبت به سیستان و بلوچستان تعلق‌خاطر ویژه‌ای 
دارد.وی تصریح کرد: سفرهای وزرا و اعضای 
هیئت دولت در سه ماه اخیر و پیگیری‌های 
استاندار سیستان و بلوچستان برای حل مشکلات 
این استان گواهی بر این علاقه و تلاش است.

دستیار ویژه استاندار سیستان و بلوچستان به 
پیشرفت‌های انجام‌شده در پروژه‌های مختلف 

استان اشاره کرد و گفت: در حوزه مکران، علاوه 
بر تأمین معیشت مردم و سرمایه‌گذاری اقتصادی 
برای استان و کشور، پروژه‌های مهمی در حال 
پیگیری است. از جمله راه‌آهن چابهار به مشهد و 
استان‌های میانه که با جدیت در حال دنبال شدن 
است. همچنین پروژه‌های آبی که بخش اعظمی 
از آن‌ها به پایان رسیده و پروژه عظیم انتقال آب 
از دریای عمان نیز در حال انجام است.در حوزه 
زیرساخت‌ها نیز، ۲۰۰ کیلومتر بزرگراه زاهدان 
به زابل پس از چند دهه به بهره‌برداری رسید 
که این خود یک گام بزرگ در راستای توسعه 
استان است.وی تصریح کرد : نگاه‌های فرهنگی 
و اجتماعی که در مورد استان به‌واسطه افرادی 
که بومی استان نیستند، شکل گرفته، باید تغییر 
کند. آینده استان رو به پیشرفت است و این که 
استان سیستان و بلوچستان به‌عنوان یک استان 
محروم و امنیتی در نظر گرفته شود، یک تصور 
غلط است که فرصت‌های سرمایه‌گذاری را دچار 
مشکل کرده است. جعفری به ظرفیت‌های موجود 
در استان سیستان و بلوچستان اشاره کرد و افزود: 
در حال حاضر، ظرفیت معادن در استان فعال 
است و جوانان استان از این ظرفیت‌ها استفاده 
می‌کنند. همچنین در جنوب استان، ظرفیت‌های 
دامداری، صید و صیادی در چابهار به‌طور ویژه 

در حال توسعه است.دستیار ویژه استاندار سیستان 
و بلوچستان به مسئله سوخت‌برها نیز گریزی 
 زد و اذعان کرد: متأسفانه یکی از چالش‌های 
استان در مرزها، شغل‌های کاذب مانند 
سوخت‌برها ست که دولت در طرح »رزاق« به 
ساماندهی این شغل‌ها و جلوگیری از خطرات آن 
برای افراد پرداخته است. رسانه‌ها نیز باید به جای 
تمرکز بر نقاط ضعف، به ظرفیت‌های استان توجه 
کنند و فرصت‌های آن را به درستی به نمایش 
بگذارند، اگر رسانه‌ها به ظرفیت‌های واقعی استان 
توجه می‌کردند، شاید نقاط قوت این استان بیشتر 
از آنچه که اکنون دیده می‌شود، در کانون توجه 

قرار می‌گرفت.
* ضرورت اصلاح تصویر نادرست از استان 

در رسانه‌ها
  سعید دهنوی، مسئول مرکز استانی سازمان 
فضای مجازی سراج در سیستان و بلوچستان، 
در گفت‌وگو با قدس به تفاوت‌ها و تفاهم‌های 
میان واقعیت‌های موجود در استان و تصاویری 
که بعضاً در رسانه‌های مجازی و پایتخت‌نشین از 
 سیستان و بلوچستان ارائه می‌شود، اشاره کرد و

 افزود: برخی از رسانه‌های فعال در پایتخت 
سیستان و بلوچستان را به‌عنوان استانی ناامن، 
فلاکت‌زده و پر از تفرقه به تصویر می‌کشند، در 
حالی‌که این استان از ظرفیت‌ ویژه‌ای از جمله مردم 
نجیب، شریف، غیور و مرزدار برخوردار است.وی 
با اشاره به اینکه استان سیستان و بلوچستان از 
ظرفیت‌های انسانی و منابع طبیعی زیادی بهره‌مند 
است، تصریح کرد : متأسفانه این استان به‌درستی 

در رسانه‌های مجازی و واقعی معرفی نمی‌شود 
و تنها تصویر محرومیت و مشکلات از آن به 
نمایش گذاشته می‌شود. سیستان و بلوچستان با 
داشتن معادن غنی، زمین‌های کشاورزی مستعد 
و جاذبه‌های گردشگری فراوان، می‌تواند به یکی 
از قطب‌های اقتصادی کشور تبدیل شود.وی با 
اشاره به اینکه رسانه‌ها باید به‌جای تمرکز بر 
محرومیت‌ها، ظرفیت‌ها و فرصت‌های استان را 
معرفی کنند، افزود: اگر رسانه‌ها و سرمایه‌گذاران 
به ظرفیت‌های سیستان و بلوچستان توجه 
کنند، این استان می‌تواند به یکی از قطب‌های 
سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی کشور تبدیل شود.او 
به اهمیت تقویت زیرساخت‌ها در استان سیستان 
و بلوچستان گریزی زد و تصریح کرد: مهم‌ترین 
نیاز استان در حال حاضر، توسعه زیرساخت‌ها 
مانند جاده‌ها، انرژی و ارتباطات مرزی است. اگر 
این زیرساخت‌ها تقویت شوند، چابهار می‌تواند به 
یک مسیر ترانزیتی مهم برای کشور تبدیل شود و 
استان‌های مجاور و دیگر نقاط کشور از این مسیر 

بهره‌مند شوند.
  همچنین می توان از ظرفیت‌های کشاورزی 
استان به‌عنوان قطب تولید محصولات کشاورزی 
خارج از فصل و محل کشت میوه‌های استوایی نام 
برد، معادن غنی همچون منگنز و طلا و جاذبه‌های 
گردشگری مانند شهر سوخته و مناطق بکر طبیعی 
می‌توانند مقصد خوبی برای سرمایه‌گذاران و 
گردشگران باشند و آثار مثبتی در حوزه اشتغال، 
سرمایه‌گذاری و توسعه کشور به همراه داشته 

باشد./ قدس آنلاین 

دومین سفر رئیس‌جمهور به سیستان‌وبلوچستان 

پیگیری مطالبات پیگیری مطالبات ۲۲۲۲سالهساله

سیاسی

خبر

  
تازه های مطبوعات

کیهان - باید یادآور شد که توقع فایده از برجام توقع یک 
شبه نبود بلکه مردم چند سال منتظر سیب و گلابی‌های 
برجام ماندند اما در نهایت دیدند که تورم رکورد زده، چند 
هزار کارخانه از رونق افتاده، رشد اقتصادی منفی شده، 
صادرات نفت کاهش یافته و دولت در دوره دوم خود 
صرفاً در حال بازی در زمین غرب، یعنی اتلاف وقت با 
دیپلماسی التماسی برای نقد کردن چک تقلبی برجام است.
هم میهن - قهرمان مبارزه با امپریالیسم حالا تبدیل 
شده به خائنی که در تمام این مدت در جهت منافع 
اسرائیل عمل می‌کرده. همان پوتینی که تحلیل گران آبکی 
صداوسیما و روزنامه کیهان می‌خواستند به ما بقبولانند که 
تحت‌تاثیر پروفسور الکساندر دوگین قرار دارد و نه‌تنها 
ضد صهیونیست شده بلکه می‌خواهد با اتحاد بین شیعیان 
و ارتدوکس‌ها، جهان را از لوث وجود جهان‌خواران 

مستکبر پاک کند.
جوان - حال که همه رسانه‌ها به موضوع انتقال پایتخت  
از ظن خویش پرداختند، معاون اجرایی اعلام می‌کند این 
موضوع صرفاً در حد یک ایده مطرح بوده است. آیا 
دولتمردان متوجه نیستند که هر موضع و سخن آن ها در 
جامعه چه بازتابی دارد و حرف‌های نسنجیده و کارشناسی 
نشده و حتی اعلام تصمیمات قطعی نشده، چقدر می‌تواند 

فضای روانی جامعه را به هم بریزد؟
جمهوری اسامی -مردم از مسئولان نظام جمهوری 
اسلامی انتظار دارند بدون اغماض با صاحبان ماینرها که 
به خاطر تولید رمزارز و پر کردن جیب‌های گشاد خود، 
زندگی مردم را مختل کرده و کمبود برق به وجودآورده‌اند، 

برخورد کنند. 
اطلاعات - ساده‌ترین و عافیت‌جویانه‌ترین کار برای 
نخبگان اجتماعی و فرهنگی هنگام بروز بحران‌ها این است 
که با موج هیجانات همراه و بلکه بر آن سوار شوند و برای 
مبادای خود از این نمد کلاهی ببافند و سخت‌ترین و البته 
مناسب مصالح حال و آینده آن است که برای بحران‌زدایی 

و زیرساخت‌سازی، مفرّی بجویند و معبری بسازند.
انعکاس

جماران خبرداد: حدود ۴۰ موتورسوار و ۲۰ خودرو 
پس از نمازجمعه مسیر مصلای امام خمینی)ره( تا مجلس 
شورای اسامی را طی کردند و خواستار ابلاغ قانون 
مصوب مجلس در خصوص عفاف و حجاب شدند. این 
افراد شعارهای »کشف حجاب حرام سیاسی بود«، »کشف 
حجاب جرم سیاسی بود«، »مسئول رفته در خواب ایران 
 نشه آندلس«، »مسئول بی تفاوت یا عزل یا استعفا« سر 
می دادند و پرچم های ایران، فلسطین و حزب ا... را در دست 
داشتند. بیانیه این تجمع توسط حسین ا... کرم قرائت شد که 

در آن به ابلاغ نشدن قانون عفاف و حجاب اعتراض شد.

چندثانیه نوشت:محسن برهانی با اشاره به جلوگیری 
از حضور سید محمد خاتمی در مراسم افتتاح 
بیمارستان  هاشمی رفسنجانی در ایکس نوشت: از 
یکی دیگر از ممنوعیت‌های غیرقانونی پرده‌برداری شد: 
ممنوع‌الحضوری در افتتاحیه‌ها! حاکمیت قانون یعنی بیان 
پیشینی قانون و دستور قانونی از سوی مقام صلاحیت‌دار 
قضایی و پرهیز از مداخلات دل بخواهی و سلیقه‌ای 
در حقوق و آزادی‌های شهروندان توسط نهادهای فاقد 

صلاحیت.
آن سوی رزمایش ۱۱۰هزار بسیجی تهرانی

چند رزمایش طراحی شده در ۱۰روز گذشته، معانی بسیار 
مهمی برای طرف‌های داخلی، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای دارد. 
رزمایش پدافندی پیامبراعظم ۱۹ عملا باتوجه به تجربه‌ 
حمله دشمن در ۵ آبان طراحی و اجرا شده است. این 
عملیات دو پیام اصلی دارد. یکی این که اگر خلأیی در 
آن عملیات پدافندی وجود داشته، در این جا تصحیح 
می‌شود و با تمرین‌های جدید، بهبود می‌یابد تا همان 
میزان ضربه دشمن نیز دیگر دریافت نشود و به خوبی 
مقابله شود. دومین پیام این است که برخلاف ادعاهای 
مضحک رژیم و نتانیاهو مبتنی بر تخریب پدافند ایرانی، 
این حلقه‌های درهم‌تنیده کاملا آماده دفاع از کشور هستند. 
به ویژه آن که تجربه آن شب نشان داد که فناوری ایرانی، 
توانمندی بهتری برای دفاع داشته است. این رزمایش به 
درستی با همراهی تمام شبکه پدافندی کشور و ذیل ستاد 
کل صورت گرفته است. یکی از پاسخ‌ها به یاوه‌گویی 
دشمن درباره‌ برنامه هسته‌ای، همین رزمایش اقتدارآفرین 
است. علاوه بر آن، رزمایش نیروی زمینی سپاه با عاملیت 
نخبه‌ترین بخش نظامی این نیرو، آن هم با سناریوی پاسخ 
پیش‌دستانه نسبت به حمله تروریست‌ها، بخش دیگری از 
طراحی دستگاه نظامی کشور درمقابل تهدیدات است. به 
نظر می‌رسد دوستان ستاد کل با نگاه به انواع ابعاد تهدیدی 
دشمنان، دست به طراحی چندبعدی زده‌اند. بخش دیگر 
این طراحی هم در رزمایش ۱۱۰ هزار بسیجی تهرانی 
است. باید دقت داشت که تهدید اصلی دشمنان علیه کشور 
در این لحظه، تلاش برای ایجاد اغتشاشات در کشور است. 
این رزمایش وسیع که برگزار شد، پاسخی به این سطح از 
تهدیدات است. قطعا آن کسانی که در نهایت هرگونه اقدام 
ضدامنیتی در کشور را خنثی خواهند کرد، همین بسیجیان 
خواهند بود.یک طراحی وسیع و چندبعدی مانند آن چه 
در چند روز گذشته دیدیم، باید از راس دستگاه نظامی 
و تصمیم‌گیری نظام بیرون آمده باشد. این بخش مهم و 
اساسی از پازل ایجاد بازدارندگی است که با مشت محکم 
و ارزشمند نیروهای نظامی کشور به صورت دشمن 
برخورد می‌کند. مهم تولید بخش‌های دیگر این پازل در 
سطح سیاسی، اقتصاد سیاسی، منطقه‌ای و... است تا دشمن 

دوباره به عقب زده شود. 

تازه های سیاست

گروه سیاسی // نایب رئیس سابق کمیسیون امور 
 داخلی کشور و شوراها در مجلس، تاکید کرد: 
بنده اعتقاد دارم که با استیضاح وزرا مشکلات کشور 
حل نخواهد شد و بهتر است که نمایندگان مجلس 
وقت خود را صرف ارائه طرح و پیشنهاد برای حل 

مشکلات کنند.
   محمدحسن آصفری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
زمزمه استیضاح برخی از وزرا از سوی نمایندگان مجلس، 
بیان کرد: استیضاح حق نمایندگان مجلس است و کسی نیز 
نمی‌تواند جلوی حق قانونی نمایندگان مجلس را بگیرد. 
اما نکته حائز اهمیت این بوده استیضاح وزرا در شرایطی 
که تازه دولت در حال شکل گیری است، زود است. اینکه 
امروز نمایندگان از استیضاح وزرا صحبت می‌کنند، خیلی 
زود است. باید به دولت فرصت داد.وی در ادامه اظهار 
 کرد: هم مجلس و هم دولت هر دو سال اول خود را سپری 
می کنند. بنده اعتقاد دارم که درست است مشکلاتی در 
حوزه ناترازی انرژی و حوزه های اقتصادی در کشور 

 وجود دارد، اما این مشکلات با استیضاح وزرا حل 
نمی شود. هر وزیر دیگری که روی کار بیاید، شرایط تغییر 
چندانی نخواهد کرد. امروز باید برای حل مشکلات برنامه 
ارائه شود. از نگاه بنده مجلس به جای اینکه وقت خود را 
برای استیضاح وزرا بگذارد، بهتر است برای حل مشکلات 

طرح ارائه کند.
   نماینده ادوار مجلس شورای اسامی، تصریح کرد: 
مجلس می تواند طرح ارائه کرده و دولت را موظف به 
اجرای برنامه ها کند. به عنوان مثال در حوزه ناترازی 
انرژی و حوزه اقتصادی طرح ارائه کند و دولت را موظف 
به اجرا کند. مجلس در کنار ابزار استیضاح، وظیفه قانون 
گذاری نیز دارد. استیضاح خیلی به نتیجه نمی رسد، بلکه 

بیشتر یک کار ژورنالیستی و تبلیغاتی به شمار می رود. 
خود بنده در سال سوم وزارت به دنبال استیضاح وزیر 
 اقتصاد بودم، اما ۴۰ امضاء به ۱۰ امضاء و ۱۰ امضاء به 
۳ امضاء رسید. لذا استیضاح ها خیلی امیدوار کننده نیست.

وی در ادامه تاکید کرد: مطرح کردن این مسائل مقداری 
باعث بی اعتمادی مردم می‌شود و وقت پیشبرد امور گرفته 

می‌شود. 
  من اعتقاد دارم امروز زمان مناسبی برای استیضاح نیست. 
دولت تازه در حال شکل گیری است. از سوی دیگر با 
استیضاح مشکلی حل نمی‌شود. بایستی نمایندگان  به جای 
استیضاح با طرح و پیشنهادات خود مسیر درستی پیش 

پای وزرا بگذارند تا مشکلات را حل کنند.

آصفری:

 زمان مناسبی برای استیضاح وزرا نیست

جهاد تبیین و تقویت هویت ملی و دینی

جهاد تبیین یکی از مفاهیم مهم در اندیشه‌های دینی است که به معنای 
تبیین حقیقت، آگاهی‌بخشی و ارائه اطلاعات صحیح به جامعه برای مقابله 
با تحریفات و شبهات است.جهاد تبیین می‌تواند جلوی گسترش اطلاعات 
نادرست را بگیرد، جهاد تبیین، مفهومی است که در دنیای امروز برای توضیح 
و تبیین اصول و ارزش‌های اسلامی و انقلابی به کار می‌رود.  اهمیت این جهاد 
در شرایطی که اطلاعات غلط و تحریف‌شده از طریق رسانه‌های مختلف منتشر 
می‌شود، بیشتر به چشم می‌آید. تبیین صحیح و علمی مباحث دینی و اجتماعی 
نه تنها به‌عنوان ابزاری برای مقابله با شبهات و انحرافات فکری است، بلکه به 

تقویت هویت اسلامی و ملی جامعه نیز کمک می‌کند.
*  جنبه‌های اهمیت جهاد تبیین

در دنیای امروز، رسانه‌ها و فضای مجازی نقش مهمی در شکل‌دهی افکار 
عمومی دارند، جهاد تبیین می‌تواند پاسخ‌های قانع‌کننده‌ای به سوالات و شبهات 
موجود ارائه دهد و جلوی گسترش اطلاعات نادرست را بگیرد.یکی از 
جنبه‌های اهمیت جهاد تبیین، تقویت هویت ملی و دینی است، با تبیین اصول 
و ارزش‌های اسلامی و انقلابی، مردم بیشتر به باورهای دینی و ملی خود پی 
می‌برند و این امر به انسجام اجتماعی و فرهنگی کمک می‌کند.در شرایط جهانی 
که افکار مختلف و حتی تهدیدات به هویت‌های ملی و دینی وجود دارد، جهاد 
تبیین می‌تواند به‌عنوان یک ابزار کارآمد در مقابله با این تهدیدات عمل کند.
جهاد تبیین به مردم کمک می‌کند تا نسبت به مسائل مختلف اجتماعی، سیاسی، 
و فرهنگی آگاه شوند و بتوانند تصمیم‌گیری‌های بهتری در زندگی خود داشته 
باشند.جهاد تبیین نیازمند همکاری و مشارکت همه افراد جامعه، به‌ویژه نخبگان 
علمی، دینی و فرهنگی است تا بتوانیم حقیقت‌ها را به‌درستی تبیین کرده و از 
انحرافات فکری جلوگیری کنیم.برای تحقق جهاد تبیین، می‌توان به راه‌های 
مختلفی اشاره کرد که در ادامه برخی از آن‌ها آورده شده است: ایجاد آگاهی 
در جامعه درباره مسائل مختلف دینی، فرهنگی و اجتماعی از طریق رسانه‌ها، 
آموزشگاه‌ها و مراکز علمی. این فرآیند می‌تواند شامل آموزش‌های عمومی 
در مدارس، دانشگاه‌ها و حتی در فضای مجازی باشد.شبکه‌های اجتماعی، 
وب‌سایت‌ها و پادکست‌ها ابزارهای مهمی برای تبیین حقیقت و مقابله با اخبار 
نادرست و شبهات هستند. تولید محتوای دیجیتال مناسب که به زبان ساده و 
قابل فهم باشد، می‌تواند تأثیر زیادی داشته باشد. بررسی و پاسخ‌گویی به 
سوالات و ابهامات دینی و اجتماعی به‌طور دقیق و علمی. این کار می‌تواند 
در قالب مناظره‌ها، مقالات و کتاب‌ها صورت بگیرد.تشویق به تفکر انتقادی 
و تحقیق در مورد مسائل مختلف به‌جای پذیرش کورکورانه اطلاعات. این 
امر می‌تواند به مردم کمک کند تا از درک سطحی فاصله بگیرند و به عمق 
موضوعات توجه کنند.برای مقابله با تحریفات و سوء‌استفاده‌ها از دین، لازم 
است مفاهیم صحیح دینی به‌طور دقیق و مستند ارائه شود. این شامل استفاده 
از منابع معتبر و تفسیرهای علمی است.فراهم کردن فرصت‌هایی برای علما و 
نخبگان تا در پاسخ به شبهات و نشر حقیقت مشارکت کنند. این امر می‌تواند 
به‌ویژه از طریق برنامه‌های تلویزیونی، سخنرانی‌ها و جلسات عمومی انجام 
شود.تبیین در زمینه مسائل اجتماعی و فرهنگی باید به‌طور مستقیم با نیازها 
و دغدغه‌های مردم ارتباط داشته باشد. این امر می‌تواند از طریق طرح‌های 
مشارکتی، کارگاه‌های آموزشی و گروه‌های مختلف اجتماعی صورت گیرد.در 
مجموع، جهاد تبیین نیازمند تلاش‌های مستمر و جمعی است که هم از طریق 

ابزارهای سنتی و هم از طریق رسانه‌های نوین انجام شود.

یادداشت

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامعلی کاظمی 
کارشناس مسائل دینی استان هرمزگان 

فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نزاجا:

مرزها با قدرت پایش و رصد ‌می شود
گروه سیاسی // فرمانده قرارگاه منطقه‌ای 
جنوب‌شرق نیروی زمینی ارتش با تاکید بر اینکه 
با حضور مقتدرانه نیروی زمینی نزاجا امنیت در 
مرزها حاکم است،گفت: مرزها با قدرت پایش و 
رصد می شود و توانایی ما برای دفع تهدیدات بالا 

است. 
   امیر سرتیپ امیر غلامعلیان در گفت و گو با 
ایرنا درباره اقتدار نیروهای مسلح به ویژه نیروی 
زمینی ارتش گفت: برغم همه تهدیداتی که در 
حوزه منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای شاهد آن هستیم، 
به لطف حضور مقتدرانه نیروی زمینی ارتش در 
مرزهای پنجگانه، اقتدار و امنیت بر مرزها حاکم 
است.وی افزود: نیروی زمینی با یک حضور 
حماسی در سرتاسر خطوط مرزی از غرب، 
شرق، جنوب شرق و سرحدات مرزی جمهوری 
اسلامی ایران این توانایی را دارد که با استفاده از 
نیروی تحرک فوق العاده‌ای که در نیروی زمینی 
است با سرعت و در کوتاه ترین زمان ممکن هر 
جایی که خطری مرزهای جمهوری اسامی را 
تهدید کند در آن منطقه حضور پیدا کرده و تهدید 
را سرکوب کند.فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب 
شرق نزاجا تاکید کرد: به دشمنان با همه تهدیدات 
و رجز خوانی هایی که دارند، نشان خواهیم داد 
که آنچه آنها از توانمندی‌های ما می‌دانند بسیار 
کمتر از آن چیزی است که نمی‌دانند، امروز توان 
جمهوری اسلامی ایران برای دفع تهدیدات بسیار 
بالاست. این توانایی را داریم که مرزهای خود را 
با قدرت پایش و رصد ‌کنیم. هیچ حرکتی نیست 
که در فراسوی مرزها از چشم تیزبین مرزبانان ما 

مغفول بماند .
  وی تاکید کرد: تمام رجز خوانی های دشمنان 
با اجرای رزمایش های دفاعی امنیتی و 
تهاجمی نیروهای مسلح و به خصوص ارتش 
که توانمندی‌های خودشان را در این رزمایش ها 
به منصه ظهور می گذارند پاسخ داده می شود تا 
آنهایی که چشم طمع مرزهای ما را دارند بفهمند 
که تعرض به خاک جمهوری اسامی ایران یک 
خیال خام است و نیروی زمینی و ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با کمال اقتدار در حوزه شرح وظایفی 
که قانون اساسی برای آنها تعریف کرده به اقتدار 
و امنیت خود در منطقه ادامه خواهد داد. سرتیپ 
غلامعلیان درباره تجهیزات و ادوات مورد استفاده 
ارتش نیز گفت: امروز تجهیزات و ادواتی که نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران و در کل 
مجموعه ارتش جمهوری اسلامی ایران در دفاع 
از مرزهای هوایی دریایی و زمینی استفاده می‌کند 

کاملًا تجهیزات بومی است.
   فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب‌شرق نزاجا 
افزود: دوران تحریم این درس را به ما داد برای 

اینکه اقتدار دفاعی مان را حفظ کنیم باید متکی 
بر نیروی جوانان خود و مبتنی بر حرکت بر لبه 

فناوری باشیم.
   سرتیپ غلامعلیان ادامه داد: در نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسامی ایران تمام سلاح‌ها و 
تجهیزاتی که برای مراقبت از مرزها و دفاع در 
مقابل دشمن مورد استفاده قرار می‌گیرد به طور 
کامل توسط متخصصین داخلی و نیروی جوان 
و طرح و ایده داخلی با پشتیبانی وزارت دفاع و 
نیروهای مسلح ساخته شده و می شود و به تولید 

انبوه می‌رسد.
   وی اظهار داشت: امروز در سرتاسر خطوط 
مرزی و حتی انسداد مرزی که در مرزهای شرقی 
کشور انجام می دهیم به طور کامل در لبه فناوری 
است یعنی ساخت دیوار، سنسورهای مرزی، 
برجک‌های دیده‌بانی، فیبرهای نوری و هر آنچه 
که برای یک حفاظت فیزیکی مطلوب مورد نیاز 
است در مرزهای کشور استفاده می‌شود.فرمانده 
قرارگاه منطقه جنوب شرق نزاجا تاکید کرد: امروز 
دشمنان ما باید بدانند که کوچک‌ترین تحرکات و 
حتی صحبت‌های آنها در محافل خصوصی شان 
توسط سیستم‌های پیشرفته جنگ الکترونیک 
و شنود، دریافت می شود. جلسه‌ای نیست که 
دشمن داشته باشد و ما از محتویات آن جلسه 
خبر نداشته باشیم، این وضعیت نشان می دهد که 
حرکت ما در لبه فناوری و در مسیر علم است.وی 
با تاکید بر اینکه یک دفاع هوشمند از سرحدات 
جمهوری اسلامی ایران انجام می دهیم،گفت: اگر 
امروز دشمن در مقابل ما مجبور شده که سر تعظیم 
فرود بیاورد به دلیل اقتداری است که در حوزه 
بازدارندگی داریم و امیدواریم که بتوانیم این مسیر 

را تا انتها ادامه دهیم.
   سرتیپ غلامعلیان درباره اهمیت انسداد مرزها 
گفت: در حافظت از مرزها اولین اولویتی که به 
عهده داریم تکلیفی است که رهبر معظم انقلاب 
برای ما مشخص کرده اند.وی افزود: در حوزه 
انسداد مرز اولین تکلیفی که به عهده داریم و به 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی محول شد 
سرحدات مرزی مرتبط با کشور افغانستان است 
که توسط چهار گروه مهندسی در نیروی زمینی 
با سرعت و با قدرت در حال کار هستند که بر 
همین اساس از برنامه‌ای که پیش بینی شده جلوتر 
هستیم.فرمانده قرارگاه منطقه جنوب شرق نزاجا 
تاکید کرد: به طور قطع انسداد مرزها نقش بسیار 
بی‌بدیلی در تامین امنیت پایدار در شرق کشور چه 
از نظر رفت و آمدی که تردد کنندگان غیرمجاز 
مرزی دارند چه از نظر کنترل گروهک ها و 
مواردی که مرتبط با مسائل امنیتی است، خواهد 

داشت.



 نقش حیاتی شرکت‌های دانش‌بنیان 
در رفع مشکلات 

  شرکت‌های دانش‌بنیان یکی از مهم‌ترین ستون‌های توسعه 
اقتصادی و اجتماعی در جوامع امروزی به شمار می‌روند. 
این شرکت‌ها با بهره‌گیری از دانش، نوآوری و فناوری‌های 
پیشرفته، می‌توانند به حل مشکلات پیچیده در حوزه‌های 
مختلف کمک کنند و نقش بسزایی در رشد و پیشرفت کشور 
ایفا کنند.  شرکت‌های دانش‌بنیان با استفاده از فناوری‌های 
نوین و نوآوری‌های خلاقانه، می‌توانند راه‌حل‌های جدیدی 
برای مشکلات موجود در کشور ارائه دهند. این شرکت‌ها با 
تحقیق و توسعه مستمر، می‌توانند به بهبود فرآیندها، کاهش 
هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری در صنایع مختلف کمک کنند. 
یکی از بزرگترین مزایای شرکت‌های دانش‌بنیان، ایجاد 
فرصت‌های شغلی جدید برای جوانان و متخصصان است. با 
تاسیس و توسعه این شرکت‌ها، می‌توان به کاهش نرخ بیکاری 
و ارتقای سطح زندگی مردم کمک کرد. همچنین، این شرکت‌ها 
می‌توانند به جذب نخبگان و متخصصان کشور کمک کنند و 
از مهاجرت نخبگان به خارج جلوگیری کنند.شرکت‌های 
دانش‌بنیان می‌توانند به توسعه اقتصادی کشور کمک کنند. با 
ایجاد محصولات و خدمات با ارزش افزوده بالا، این شرکت‌ها 
می‌توانند به افزایش صادرات و جذب سرمایه‌گذاری‌های 
خارجی کمک کنند. همچنین، توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان 
می‌تواند به تنوع‌بخشی به اقتصاد کشور و کاهش وابستگی 
به منابع طبیعی کمک کند.یکی از حوزه‌هایی که شرکت‌های 
 دانش‌بنیان می‌توانند نقش موثری در آن ایفا کنند، مسائل 
محیط زیستی است. این شرکت‌ها با استفاده از فناوری‌های 
پاک و پایدار، می‌توانند به کاهش آلودگی، بهبود مدیریت منابع 
طبیعی و حفظ محیط زیست کمک کنند.یکی از بزرگترین 
چالش‌های شرکت‌های دانش‌بنیان، دسترسی به منابع مالی 
است. این شرکت‌ها برای تحقیق و توسعه، تولید و بازاریابی 
محصولات نیازمند سرمایه‌گذاری‌های اولیه و حمایت‌های 
مالی هستند. دولت و بانک‌ها باید با ارائه تسهیلات مالی 
و وام‌های با نرخ بهره پایین، از این شرکت‌ها حمایت کنند.

شرکت‌های دانش‌بنیان برای فعالیت‌های خود نیازمند فضاهای 
 کاری مناسب و مجهز به تجهیزات مدرن هستند. پارک‌های 
 علم و فناوری و مناطق ویژه اقتصادی و دستگاه های اجرایی و‌

بنگاه های اقتصادی و‌صنایع می‌تواند به تأمین این نیازها کمک 
کنند.شرکت‌های دانش‌بنیان نیازمند نیروی انسانی متخصص و 
ماهر هستند. برنامه‌های آموزشی و کارآموزی مناسب می‌تواند 
به تربیت و توسعه نیروی انسانی مورد نیاز این شرکت‌ها کمک 
کند. شرکت‌های دانش‌بنیان نیازمند حمایت‌های قانونی و 
حقوقی برای حفظ حقوق مالکیت فکری و جلوگیری از تقلب و 
کپی‌برداری هستند. دولت باید با ایجاد قوانین و مقررات مناسب، 
از حقوق این شرکت‌ها حمایت کند.حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان می‌تواند به توسعه پایدار کشور کمک کند. با تقویت 
این شرکت‌ها، می‌توان به بهره‌برداری بهینه از منابع طبیعی، 
کاهش آلودگی و حفظ محیط زیست کمک کرد. حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان می‌تواند به افزایش رقابت‌پذیری صنایع 
و اقتصاد کشور در سطح جهانی کمک کند. این شرکت‌ها با ارائه 
محصولات و خدمات با کیفیت و فناوری‌های نوین، می‌توانند به 
جذب بازارهای جدید و افزایش صادرات کمک کنند. حمایت 
از شرکت‌های دانش‌بنیان می‌تواند به تقویت اقتصاد دانش‌بنیان 
کشور کمک کند. با توسعه این شرکت‌ها، می‌توان به کاهش 
وابستگی به منابع طبیعی و ایجاد اقتصاد پایدار و مبتنی بر دانش 
کمک کرد.شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند به حل مشکلات 
اجتماعی کمک کنند. این شرکت‌ها با ارائه راه‌حل‌های نوین 
در حوزه‌های بهداشت و درمان، آموزش، کشاورزی و انرژی و 
محیط زیست و....، می‌توانند به بهبود کیفیت زندگی مردم کمک 
کنند.دولت و بانک‌ها باید با ارائه تسهیلات مالی و وام‌های با 
نرخ بهره پایین، از شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت کنند. ایجاد 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر و تشویق سرمایه‌گذاران 
خصوصی به سرمایه‌گذاری در این شرکت‌ها نیز می‌تواند به 
تأمین منابع مالی مورد نیاز کمک کند. پارک‌های علم و فناوری 
و مناطق ویژه اقتصادی با امکانات مدرن و تجهیزات پیشرفته 
می‌تواند به تأمین فضای کاری مناسب برای شرکت‌های 
دانش‌بنیان کمک کند. دولت و نهادهای مرتبط باید با همکاری 
دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی، برنامه‌های آموزشی و کارآموزی 
مناسب را برای تربیت نیروی انسانی متخصص و ماهر ارائه 
دهند. دولت باید با ایجاد قوانین و مقررات مناسب، از حقوق 
مالکیت فکری شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت کند و با تقلب و 
کپی‌برداری مقابله کند. دولت و نهادهای مرتبط باید با تشویق به 
همکاری‌های بین‌بخشی و ایجاد شبکه‌های همکاری و تعامل، 
به توسعه و تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان کمک کنند. در واقع 
شرکت‌های دانش‌بنیان نقش حیاتی در رفع مشکلات کشور در 
حوزه‌های مختلف ایفا می‌کنند. این شرکت‌ها با استفاده از دانش 
و فناوری‌های نوین، می‌توانند به توسعه اقتصادی، ایجاد اشتغال، 
حل مشکلات محیط زیستی و بهبود کیفیت زندگی مردم کمک 
کنند. حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و استفاده از ظرفیت‌های 
آن‌ها، از طریق ارائه تسهیلات مالی، ایجاد فضاهای کاری 
مناسب، آموزش و توسعه نیروی انسانی و حمایت‌های قانونی 
و حقوقی، ضروری است. با تقویت و حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان، می‌توان به توسعه پایدار و اقتصاد دانش‌بنیان کشور 
دست یافت و مشکلات پیچیده را با راه‌حل‌های نوین و کارآمد 
برطرف کرد.در استان هرمزگان نیز شرکت های دانش بنیان 
بامشکلات مالی، کمبودفضا برای فعالیت و... مواجهند وبه برخی 
از شرکت هایی که اختراعات بسیار مهم موردنیاز استان و کشور 
داشته اند، گفته اند باید تاییدیه محصولات تان را از فرانسه 
و... بیاورید که بدلیل تحریم ها غیرممکن است و از آن طرف 
 قیمت این محصول یک دهم قیمت وارداتی آن است و‌بنظر 
 می رسد برخی ها نمی خواهند از تولیدات داخلی حمایت کنند و‌

شرکت های دانش بنیان را بدنبال نخودسیاه می فرستند.
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سرمقاله

گزارش

گزارش اختصاصی // استعمال دخانیات یکی از 
بزرگ‌ترین چالش‌های بهداشتی در جهان است و 
تأثیرات منفی آن بر سامت جسمی و روانی افراد 

غیرقابل انکار است.
   افزایش سن شروع استعمال دخانیات از سنین نوجوانی 
و حتی کودکی، زنگ خطری جدی برای سامت آینده 
نسل‌های جوان محسوب می‌شود. به نقل از معاون بهداشت 
دانشگاه شهید بهشتی، سن شروع استعمال دخانیات 
در کشور ایران به 9 سال کاهش یافته است؛ آماری که 
نشان‌دهنده یک فرهنگ خطرناک در میان نسل‌های جوان 
ما است. این موضوع نیازمند توجه فوری و تدابیر جدی 
از سوی تمام نهادهای مرتبط است. کاهش سن استعمال 
دخانیات می‌تواند به دلیل عوامل مختلفی از جمله فشارهای 
اجتماعی، تبلیغات نامناسب و دسترسی آسان به محصولات 

دخانی باشد.
  کاهش سن شروع استعمال دخانیات به ۹ سال

  در مجمع عمومی سالیانه مبارزه با استعمال دخانیات در 
ایران، محمدرضا مسجدی، مدیر جمعیت مبارزه با دخانیات 
ایران، به نگرانی‌های فزاینده در مورد استعمال دخانیات 
اشاره کرد و گفت که سن شروع استعمال دخانیات به ۹ 
سال رسیده است. این آمار نگران‌کننده نشان‌دهنده یک 
بحران جدی در سلامت عمومی به ویژه در میان نسل جوان 
است.غلام‌عباس ترکی، معاون دادستان، نیز در این مجمع 
تأکید کرد که مقابله با استعمال دخانیات نیازمند همکاری 
بین دستگاه‌های مختلف است و بدون مشارکت نخبگان و 

مردم، موفقیت در این زمینه ممکن نخواهد بود. او همچنین 
به اهمیت اجرای قانون مبارزه با دخانیات و نظارت بر آن 
اشاره کرد.سمیه سادات ابراهیمی، مدیر کل امور تربیتی و 
مشاوره وزارت آموزش و پرورش، از برگزاری بیش از 
۱۴ جلسه طرح نماد خبر داد و گفت که این طرح نیاز به 
همکاری و بودجه از سوی دستگاه‌های مختلف دارد.حمید 
صاحب، مدیر کل سامت شهرداری تهران، نیز اعلام کرد 

که شهرداری آماده است تا در تمامی مدارس شهر تهران 
برنامه‌های رسانه‌ای و تبلیغاتی لازم را اجرا کند، به شرطی 
که آموزش و پرورش اجازه دهد.محمدرضا سهرابی، معاون 
بهداشت دانشگاه شهید بهشتی، در ادامه به افزایش شیوع 
استعمال سیگار در بانوان اشاره کرد و گفت که در سال 

۱۳۹۵ میزان شیوع مصرف بانوان ۲.۴ درصد بوده که در 
سال ۱۴۰۰ به ۴.۲ درصد رسیده است. او همچنین تأکید 
کرد که هرچه سن مصرف پایین‌تر بیاید، ترک آن سخت‌تر 
خواهد بود.با توجه به آمار بالا کاهش سن استعمال دخانیات 
به ۹ سال، یک موضوع بسیار نگران‌کننده است که می‌تواند 
عواقب جدی برای سلامت جامعه به ویژه نسل جوان داشته 
باشد. در ادامه به برخی از جنبه‌های این موضوع می‌پردازم:

  تأثیرات بر سلامت
  استعمال دخانیات در سنین پایین می‌تواند به مشکلات 
جدی جسمی و روانی منجر شود. نوجوانان در حال رشد، 
بیشتر در معرض آسیب‌های ناشی از نیکوتین و سایر 
مواد مضر قرار دارند.هرچه سن شروع استعمال دخانیات 
پایین‌تر باشد، احتمال اعتیاد به این مواد بیشتر می‌شود. ترک 

عادت‌های ناپسند در سنین پایین بسیار دشوارتر است.
  عوامل مؤثر

  یکی از دلایل کاهش سن استعمال دخانیات، دسترسی 
آسان نوجوانان به محصولات دخانی است. این موضوع 
نیازمند نظارت و کنترل بیشتری از سوی نهادهای مربوطه 
است.تبلیغات نامناسب و نمایش استعمال دخانیات در 
فیلم‌ها و رسانه‌ها می‌تواند تأثیر زیادی بر روی نوجوانان 
داشته باشد و آن‌ها را به سمت استعمال دخانیات سوق دهد.

  نیاز به اقدامات پیشگیرانه
برگزاری برنامه‌های آموزشی در مدارس و خانواده‌ها برای 
آگاه‌سازی نوجوانان از مضرات استعمال دخانیات و عواقب 

آن.
اصلاح و اجرای قوانین سخت‌گیرانه‌تر در مورد فروش 
و تبلیغات محصولات دخانی به منظور کاهش دسترسی 

نوجوانان.
ایجاد همکاری‌های مؤثر بین وزارت بهداشت، آموزش 
و پرورش و سایر نهادهای مرتبط برای اجرای طرح‌های 

پیشگیرانه و حمایتی.
در پایان ذکر این نکته مهم است  که کاهش سن شروع 
استعمال دخانیات به 9 سال، پیامی جدی برای جامعه 
ما است و نشان‌دهنده خطرات جدی برای سلامت آینده 
نسل‌های جوان است. با توجه به اینکه آسیب‌های ناشی 
از استعمال دخانیات تأثیرات منفی زیادی بر جسم و روح 
انسان دارد، فشار بر روی نهادها، خانواده‌ها و تصمیم‌سازان 
برای ایجاد راهکارهای مؤثر و بلندمدت ضروری است.
ازآنجاکه ترک وابستگی به دخانیات در سنین بالاتر چندین 
برابر دشوارتر است، لذا بهترین اقدام، پیشگیری از شروع 
مصرف از سنین پایین است. برنامه‌ریزی‌های دقیق، ترویج 
فرهنگ عدم استعمال دخانیات و توجه به آموزش‌های 
پیشگیرانه در مدارس باید در اولویت قرار گیرد. با اتخاذ 
تدابیر مناسب و همکاری بین دستگاه‌های دولتی و 
غیر دولتی، و همچنین جلب مشارکت والدین و نخبگان 
اجتماعی، می‌توانیم شاهد کاهش موارد استعمال دخانیات 
در میان نسل‌های آینده باشیم. باید اجازه ندهیم که الگوهای 
مصرف دخانیات به یک عادت معمول در سنین کودکی و 

نوجوانی تبدیل شوند. 
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مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان خبر داد 

تولید 800 هزار اصله نهال در نهالستان باغو
 گروه خبر // مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان از بازید دکتر موسوی نژاد رئیس مرکز 
جنگلهای خارج از شمال سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور و مهندس موثقی معاون این مرکز 

از نهالستان باغو بندرعباس خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا؛ در این بازدید سید محمدنور 
موسوی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ابتدا در 
خصوص تاریخچه این نهالستان گفت :  نهالستان باغو بزرگترین 
نهالستان جنوب کشور در سال 1352 با هدف تولید گونه‌های 
گرمسیری بومی و غیر بومی جنگلی و بیابانی تاسیس شد. وی 
افزود : نهال‌های تولیدی در نهالستان باغو در قالب طرح یک 
میلیارد درخت با 4 کاربری زراعت چوب، فضای سبز، تولید 
گونه‌های جنگلی و تولید گونه‌های مرتعی و بیابانی جهت 
 کمک به افزایش پوشش گیاهی کشور تولید می‌شوند.مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت : در سال جاری در 
نهالستان باغو بیش از 800 هزار اصله نهال تولید شده است که 
از این مقدار 400 هزار اصله مربوط به سال گذشته، 300 هزار 

اصله نهال اکالیپتوس در قالب طرح زراعت چوب، 142 هزار 
اصله گونه جنگلی و 42 هزار اصله گونه فضای سبزی تولید 
شده است. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اظهار 
داشت: با کاشت این نهال‌ها می‌توانیم گام بزرگی در مهار گرد 
و غبار و جلوگیری از آلودگی هوا و تلطیف آب و هوا برداریم 
همانطور که در سالیان گذشته با اجرای طرح‌های جنگل کاری 
خصوصا در شرق بندرعباس توانسته‌ایم تا حد بسیار زیادی 
ریزگردها را مهار کنیم.موسوی ضمن اشاره به مشارکت مردم، 
خیرین و صنایع در امر تولید نهال حرا اظهار گفت : سرسبزی 
سواحل و کرانه‌های خلیج فارس و دریای عمان از مطالبات 
به حق مردم این خطه از کشور به حساب می‌آید. از اینرو در 
سال جاری بیش از 1 میلیون 500 هزار اصله نهال حرا با 
مشارکت جوامع محلی و ساحل نشینان تولید شده است و 
عملیات کاشت این مقدار نهال در حال انجام می‌باشد. لازم به 
ذکر است نهالستان باغو با ۸ هکتار مساحت در 15 کیلومتری 
شرق بندرعباس قرار دارد و یک ونیم هکتارش نیز زیر کشت 

و پرورش انواع گونه‌های جنگلی و گرمسیری است.

آگهی  مزایده آگهی  مزایده 
شهرداری بندرلنگه  در نظر دارد به استناد مجوز به  شماره 125256/ش مورخ 1402/03/09شورای 
محترم اسلامی شهر بندرلنگه دو ایستگاه تاسیسات آبشرینکن با ظرفیت تولید 70 مترمکعب در روز واقع 
در پارک ساحلی صدف و پارک ساحلی دولت ، بصورت قرارداد اجاره یکساله با  قیمت کارشناسی پایه 
ماهیانه هر کدام  100/000/000 ریال )یکصد میلیون ریال (  به اشخاص واجد الشرایط واگذار نماید 
لذا کلیه متقاضیان می توانند ازساعت 08:00 روز یکشنبه مورخ  1403/10/16 لغایت روز یکشنبه مورخ  
1403/10/23  تا ساعت 19:00 جهت دریافت اسناد و مدارک شرکت در مزایده و کسب اطلاعات بیشتر 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و حداکثر تا روز 
شنبه مورخ 1403/11/06 مدارک را تکمیل نموده و پیشنهاد خود را تسلیم و رسید دریافت نمایند. زمان 

بازگشایی پاکات روز یکشنبه مورخ 1403/11/07 ساعت 10:00می باشد .
سایر شرایط:

1- پرداخت مبلغ سپرده شرکت در مزایده ) 60/000/000 ریال ( به صورت واریز نقدی به شماره شبای 
بانک شهر  IR180610000000100794811793  و یا ضمانتنامه معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه 

اعتبار میباشد . 
2- برندگان اول دوم وسوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد.
3- به پیشنهادات مخدوش ، مبهم ، مشروط ، فاقد سپرده وپیشنهاداتی که پس از موعد مقرر  رسیده باشد 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
4- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

5- شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  5003093502000009 می باشد .                                                                                                                

 شناسه آگهی : 1856921   شهرداری بندرلنگه   شهرداری بندرلنگه

نوبت دوم

 یکی از دلایل کاهش سن استعمال 
دخانیات، دسترسی آسان نوجوانان به 
محصولات دخانی است. این موضوع 
نیازمند نظارت و کنترل بیشتری از سوی 
نهادهای مربوطه است.تبلیغات نامناسب 
و نمایش استعمال دخانیات در فیلم‌ها 
و رسانه‌ها می‌تواند تأثیر زیادی بر روی 
نوجوانان داشته باشد و آن‌ها را به سمت 

استعمال دخانیات سوق دهد

,,

توهین به مقدسات جرم‌انگاری شود‌ 
  گروه خبر //  امام جمعه اهل سنت بندرعباس گفت: اقدام قوه قضائیه و دیگر 
دستگاه ها در برخورد با فرد هتاک به اهل سنت قابل تقدیر است. شیخ یوسف 
جمالی امام جمعه اهل سنت بندرعباس، تأکید کرد: توهین به مقدسات اهل سنت 
مذموم و اقدام قوه قضائیه و دیگر دستگاه ها در برخورد با فرد هتاک قابل تقدیر 
است. شیخ جمالی افزود: برای هم‌زیستی، چه مسلمان باشیم چه نباشیم، نیاز به 
تحمل یکدیگر داریم و شرط زندگی مسالمت‌آمیز این است که همدیگر را بپذیریم 
و مرزی بین خودمان قائل شویم.جمالی افزود: برخی به عقاید دیگران توهین 
می‌کنند و در توجیه رفتارشان، آن را پای آزادی بیان می‌گذارند. وی اظهار کرد: 
آزادی بیان هم حد و مرزی دارد و اجازه ندارد همه ارزش‌های یک قوم را از بین 
ببرد و بگوید آزاد است.امام جمعه اهل سنت بندرعباس همچنین از قوه قضائیه و 
دیگر دستگاه‌ها که زود و به موقع وارد عمل شدند و جلوی این فتنه را گرفتند، 
تشکر کرد. شیخ جمالی افزود: فتنه وقتی شروع می‌شود، انتهای آن دست کسی 
نیست و خطاب به نمایندگان مجلس، به‌ویژه نمایندگان اهل سنت و نمایندگان 
استان هرمزگان، به‌خصوص رئیس فراکسیون اهل سنت که نماینده همین استان 
است، خواست که این موضوع را در دستور کار مجلس قرار دهند.به گزارش ایسنا؛ 
وی تأکید کرد که توهین‌هایی از این دست باید به عنوان جرم تلقی شود تا کسی 
اجازه نداشته باشد به مقدسات، عقاید، باورها و ارزش‌های انسان‌ها توهین کند و 
مصونیت داشته باشد. قانون‌گذاران باید این موضوع را در دستور کار قرار دهند تا 

جلوی این توهین‌ها گرفته شود.

 افتتاح پیاده راه سلامت در بندرعباس 
  گروه خبر // طی مراسمی با حضور استاندار هرمزگان پیاده راه سلامت در 
بوستان جنگلی خلیج‌فارس افتتاح شد.به گزارش خبرنگار دریا ، طی مراسمی 
با حضور محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، مهدی نوبانی شهردار 
بندرعباس، جمعی از مدیران شهری و اعضای شورای اسلامی شهر، پیاده راه 
سامت بندرعباس در بوستان جنگلی)خلیج فارس ( به بهره‌برداری رسید. 
استاندار هرمزگان در این آیین با قدردانی از مجموعه شهرداری بندرعباس به 
جهت اجرای این پروژه گفت: جاده سلامت در راستای تقویت سلامت و نشاط 
مردم احداث شده و باید کار در این حوزه با نگاه افزایش سرمایه اجتماعی در 
بندرعباس افزایش یابد.وی افزود: همه کسانی که مسئولیت‌های مختلفی دارند و 
در رأس آن‌ها شهرداری‌ها باید در جهت رشد، تعالی و پیشرفت اماکن عمومی 
گام بردارند.استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: ساحل بندرعباس هم محیط 
بسیار خوبی است که باید با امنیت کامل فضا برای ورزش همه مردم مهیا شود تا 
با استفاده از ظرفیت چشم نواز ساحل خدمات مطلوبی به شهروندان ارائه شود.

پذیرش دانشجو در دانشگاه بوموسی 
  گروه خبر // دانشگاه پیام نور بوموسی بدون آزمون دانشجو می پذیرد. رئیس 
دانشگاه پیام نور هرمزگان گفت: در این دوره ثبت نام صرفا بر اساس سوابق تحصیلی 
دانشجویان بوده و دانشجویان ملزم به قبولی در آزمون ورودی نخواهند بود. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان ؛ منصور فرهادی گفت:دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب 
رشته پذیرش در تاریخ ۱۹ دی در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش منتشر شد.در 
این دوره  توسط دانشگاه پیام نور بوموسی، خوابگاه رایگان، تردد هوایی و دریایی 

رایگان و وام شهریه در اختیار ثبت نام کنندگان قرار خواهد گرفت.

خبر

اصلاحیه 

مفقودی

در آگهی مزایده مرکبات سر درختی مزرعه نازدشت سازمان اموال و املاک 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی هر مزگان منتشر شده در روزنامه شماره 

۴۶۳۵ مورخ 1403/10/22 صفحه ۳ تاریخ برگزاری مزایده 1403/11/3 
صحیح می باشد که بدینوسیله اصلاح می گردد. 

  SONATA                     اصل سند تایید مالکیت خودرو سواری هیوندای تیپ 
پلاک 11_12792 مالک: منعم صالحی زینبی شماره شاسی خودرو 

KMHET41D8AA787969 شماره موتور G4KEAA451904 مدل 2010 
رنگ : نوک مدادی _ متالیک مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد . 

گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان 
گفت: مساعدت ها و کمک های نقدی و غیر نقدی 
حامیان نیکوکار طرح اکرام ایتام به فرزندان یتیم و 
محسنین تحت حمایت کمیته امداد استان هرمزگان 

به 120 میلیارد تومان رسیده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، مدیرکل کمیته 
امداد استان هرمزگان با اعلام این خبر اظهار داشت: بر 
اساس بررسی های بعمل آمده از سامانه های هوشمند امداد 
و آمارهای موجود، در 9 ماهه سال جاری حامیان نیکوکار 
 طرح اکرام ایتام و محسنین، مبلغی بالغ بر 120 میلیارد و
40 میلیون تومان به فرزندان معنوی خود کمک کرده اند 
که این میزان کمک حامیان نسبت به مدت مشابه در سال 
گذشته، 41 درصد رشد داشته است.باسره افزود: از این 
میزان کمک حامیان ، مبلغ 117 میلیارد و 590 میلیون 
تومان به صورت نقدی و مستقیم به حساب ایتام و محسنین 

واریز شده و مبلغ  دو میلیارد و 450 میلیون تومان نیز به 
صورت کمک های غیر نقدی بوده است.مدیرکل کمیته امداد 
استان هرمزگان ضمن قدردانی ویژه و فراوان از زحمات 
 ارزشمند تمامی حامیان بزرگوار در راستای کمک به 
مرتفع نمودن نیازهای فرزندان معنوی خود، گفت: در حال 
حاضر 7 هزار و 703 فرزند یتیم و 9 هزار و 169 فرزند 
محسنین تحت حمایت کمیته امداد استان هرمزگان قرار 
دارند که از حمایت های مادی و معنوی 35 حامی نیکوکار 
و خیراندیش برخوردار هستند.این مقام مسئول بیان کرد: 
یکی از طرح های اثربخش که شرایط مشارکت مستقیم 
حمایت حامیان از ایتام نیازمند و کمک به رفع مشکلات 
و نیازهای اساسی و ضروری خانواده های ایتام و محسنین 
نیازمند را فراهم می نمایند، طرح اکرام ایتام و محسنین کمیته 
امداد است که در این طرح حامیان نیک اندیش با انتخاب 
یک یا چند فرزند از بین ایتام و محسنین نیازمند، می توانند 
حمایت های مالی خود را ماهانه و به صورت مستقیم به 
حساب فرزندان معنوی خود واریز نمایند.باسره یادآور شد: 
همه مردم شریف و خیرین معزز می توانند با استفاده از 
درگاه اینترنتی به نشانی ekram.emdad.ir و یا مراجعه 
حضوری به دفاتر کمیته امداد در سراسر استان و همچنین 
با سادترین روش و از طریق ارسال عدد 1 به سامانه 
پیامکی 3000333376 در این طرح خداپسندانه ثبت نام و 
مشارکت نمایند. شایسته ذکر است در 9 ماهه سال گذشته 
حامیان نیکوکار مبلغ 85 میلیارد و 216 میلیون تومان به 

فرزندان ایتام و محسنین استان هرمزگان کمک کرده بودند.

مساعدت 120 میلیاردی حامیان
 در طرح اکرام ایتام و محسنین هرمزگان

 2400CC 

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @
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اقتصادی

خبر

با ثبت اطلاعات خود در سامانه املاک
 و اسکان بدون معطی دسته چک بگیرید!

  گروه اقتصادی // تا پیش از اجرایی شدن تطابق کدپستی و کد ملی 
مشتریان بانکی با اطلاعات مندرج در سامانه املاک و اسکان، فرآیند 
سنتی ارسال نامه از طریق پست و آوردن نامه مهر شده از طرف پست 
برای صدور دسته چک نیاز بود ولی در حال حاضر به طور آنی این کار 
انجام می شود. امیرحسین اقبالی کارشناس اقتصادی در رابطه با اهمیت 
سامانه املاک و اسکان در حل معضل مردم برای کارهای بانکی نیازمند 
تایید اطلاعات هویتی و مکانی و هر کار دیگری که نیاز است اطلاعات 
اقامتی شما را دریافت کند؛ اظهار کرد: هنگام مراجعه بانک برای افتتاح 
حساب یا دیگر کارها، برای شما هم اتفاق افتاده است که مدت زمان 
طولانی را برای تایید اطلاعات هویتی و مکانی خود منتظر بمانید. مثلا 
برای یک افتتاح حساب تازه یا گرفتن دسته چک باید یک نامه خالی 
به منزل و محل اقامت شما پست شود و بعد از آن نامه ارسالی از طرف 
پست را به بانک ببرید تا به این شکل هویت مکانی و اقامتی شما برای 
بانک احراز بشود. این در حالی است که طبق قانون نیازی به این رویکرد 
زمانبر و بسیار سنتی نیازی نیست و با تکیه بر ثبت اطلاعات در سامانه 
املاک و اسکان برای یک بار کلیه خدمات دولتی و غیردولتی نیازمند 
به تایید اطلاعات هویتی و مکانی خود را می‌توانید بدون معطلی انجام 
دهید وی ادامه داد: از همین رو یکی از مهم‌ترین موضوعات در زمینه 
تکمیل سامانه املاک و اسکان، استفاده مردم از مزیت تایید اطلاعات 
هویتی و مکانی خود در این سامانه است که کار مردم را به راحتی راه 
خواهد انداخت.این کارشناس اقتصادی با اشاره به تغییر رویه صورت 
گرفته در زمینه صدور چک بدون معطلی صرفا با نکته بعدی در زمینه 
افزایش مراجعه مردم به از این پس صدور دسته چک در سامانه صیاد از 
۳۰ دی ۱۴۰۳ منوط به تطابق کدپستی و کد ملی مشتریان شبکه بانکی 
با اطلاعات مندرج در سامانه ملی املاک و اسکان است. تا پیش از 
اجرایی شدن تطابق کدپستی و کد ملی مشتریان شبکه بانکی با اطلاعات 
مندرج در سامانه ملی املاک و اسکان، فرآیند سنتی ارسال نامه از طریق 
پست و آوردن نامه مهر شده از طرف پست به عنوان تایید اطلاعات 
اقامتی برای صدور دسته چک نیاز بود ولی در حال حاضر به طور 
آنی با ثبت اطلاعات در سامانه املاک و اسکان زمینه برای اخذ دسته 
چک جدید بدون معطلی فراهم شده است.به گزارش قدس آنلاین ؛ 
وی در پایان گفت: نکته بسیار مهم در زمینه ثبت اطلاعات، پاسخ‌گویی 
۲۴ ساعته و رایگان پشتیبانی سامانه املاک و اسکان به مردم است که 
به راحتی و در هر ساعت از شبانه‌روز مشکل مردم در زمینه ثبت هر 
گونه اطلاعات هویتی و اقامتی در سامانه املاک و اسکان را رفع خواهد 
کرد. مرکز ارتباط مردمی سامانه ملی املاک و اسکان کشور با شماره 
۵۹۱۹۸-۰۲۱ وشماره پیامکی ۰۲۱۱۹۳ برای پاسخگویی به صورت 

۲۴ ساعته آمادگی دارد.

 گروه اقتصادی //  بندر شهید رجایی طی 
سال‌های اخیر حرکتی را برای جهانی شدن 
و بدست آوردن سهم بیشتری از حمل و نقل 
دریایی و تجارت بین‌المللی آغاز کرده است و 
برای ایستادن در رتبه نخست بنادر منطقه، 
برنامه‌هایی با هدف توسعه و افزایش کارایی و 
ترغیب بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در 
این بندر به اجرا درآورده که نتیجه آن جذب 
بیش از ۲۷۳ هزار میلیارد ریال سرمایه بخش 

خصوصی بوده است. 
   ابتدا باید یادآور شویم که برای بنادر موجود در 
جهان سه نسل تعریف شده است که بنادر نسل سوم 
جدیدترین و به‌روزترین آن‌ها به شمار می‌روند. 
بنابراین طبیعی به نظر می رسد که کشورهای متصل 
به دریا حرکت به سمت ایجاد بنادر نسل سوم را 
شتاب دهند و ایران نیز باتوجه به سیاست های 
دریایی خود باید به گونه ای از ظرفیت های دریایی 

خود استفاده کند که در آینده ای نزدیک به جمع 
بنادر نسل سوم جهان بپیوندد و این ظرفیت امروز 
در جنوب کشور و در بندر شهید رجایی هرمزگان 
وجود دارد.در بنادر پیشرفته نسل سوم، علاوه بر 
تخلیه و بارگیری کالا، ارزش افزوده کالاها را هم 
افزایش می دهند و حجم عملیاتی بندر افزایش 
پیدا می کند و در حقیقت این بنادر به یک مرکز 
ایجاد ارزش افزوده تبدیل می شوند و عملا، قیمت 
تمام‌شده تولید کالاها کاهش یافته، صادرات مجدد 
توسعه می یابد، از حمل مضاعف جلوگیری شده و 
با کاهش مصرف سوخت، آلودگی هوا نیز کاهش 
پیدا می کند. درواقع مراکز تولید کالا در نزدیکی 
این بنادر و پسکرانه هایش ایجاد می شوند و این 
اتفاق را در استان هرمزگان شاهد هستیم، بسیاری 
 از صنایع در نزدیکی بندر شهید رجایی واقع 
شده اند و کارخانه های متعددی نیز در این منطقه 
تعریف شده که می طلبد روند عملیات اجرایی آنها 

سرعت بیشتری بگیرد. در کنار همه این اتفاقات، 
ایجاد یک منطقه یا شهر لجستیکی ضروری به نظر 
می رسد.مجتمع عظیم بندری شهید رجایی به‌عنوان 
دروازه صادرات و واردات و تنظیم کننده نبض 
اقتصاد کشور با برخورداری از موقعیت منحصر به 
فرد جغرافیایی در نزدیک‌ترین نقطه به تنگه هرمز و 
دهانه ورودی خلیج‌فارس، به دلیل فاصله کوتاه از 
مسیر اصلی تردد بین قاره‌ای کشتی‌ها، با قرار گرفتن 
در محل تلاقی کریدور ترانزیتی شمال - جنوب، 
مهم‌ترین دروازه صادرات و واردات جمهوری 

اسلامی ایران به شمار می‌رود.
  خوب است بدانیم که منطقه ویژه اقتصادی 
شهید رجایی به‌تنهایی فعالیت بیش از ۵۰ پایانه و 
 محوطه نگهداری کالا با راهبری بخش خصوصی،

 ۷۰ درصد ترانزیت کالا، پشتیبانی بیش از ۵۸ درصد 
عملیات غیرنفتی، ۴۳ درصد عملیات نفتی و تخلیه و 
بارگیری حدود ۸۵ درصد از عملیات کانتینری در 
سطح کل بنادر کشور را دارا است.الحاق ۲ هزار 
 و ۴۰۰ هکتار از زمین‌های واقع در شمال بندر
 شهید رجایی و ارتقای مساحت بندر به چهار 
هزار و ۸۰۰ هکتار و فراهم شدن امکان ایجاد 
یک شهر لجستیک بندری برای گسترش و توسعه 
صادرات و ارائه خدمات ارزش افزوده از مهم‌ترین 
اقدامات درحال انجام برای پیوستن این بندر به 
جمع بنادر نسل سوم جهان بوده است و با اجرای 
 آن در آینده‌ای نزدیک، منطقه ویژه اقتصادی بندر

 شهید رجایی، ارزشمندترین و موثرترین نقش را در 
اقتصاد دریامحور، شکوفایی اقتصادملی و توزیع کالا 
در منطقه ایفا خواهد کرد.در آینده‌ای نزدیک، منطقه 
ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، ارزشمندترین و 
موثرترین نقش را در اقتصاد دریامحور، شکوفایی 

اقتصادملی و توزیع کالا در منطقه ایفا خواهد کرد.
این رویکرد و نگاه بلند نشان می‌دهد که حاکمیت 
و دولت جمهوری اسامی برنامه‌های توسعه‌ای 
متعددی برای بندر شهید رجایی در دستور کار 
 دارد و اهمیت و جایگاه بندر شهید رجایی آنجا 
 روشن تر می شود که می بینیم طی ۳۰ سال 
اخیر بیش از ۱۰۷ هزار میلیارد تومان قرارداد 
سرمایه گذاری در این بندر به امضا رسیده است، 
بندری که همین الان هم گل سر سبد بنادر کشور به 
شمار می رود و می خواهد با بنادر نسل سوم جهان 
رقابت کند.همچنین باید بگوییم؛ از ابتدای سال‌جاری 
تاکنون ۷۴ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۹۲۴ تنُ انواع 
کالای نفتی و غیرنفتی در بنادر هرمزگان تخلیه و 
بارگیری شده که از این میزان عملیات ۵۶ میلیون و 
۶۶۷ هزار و ۱۱۹ تنُ آن در بندر شهید رجایی انجام 
گرفته است.بنادر هرمزگان مجموعا از ابتدای امسال 
۲۶ میلیون و ۹۷۹ هزار و ۷۱۶ تنُ انواع کالای نفتی 
و غیرنفتی صادر کرده اند که سهم صادرات از منطقه 
ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی ۲۳ میلیون و ۶۶ 
هزار و ۲۸۷ تنُ بوده است.شاید بسیاری از ما اطلاع 
نداشته باشیم که بندر شهید رجایی به بیش از ۸۰ 

بندر در جهان و ۲۱ خط کشتیرانی متصل است و به 
عنوان مرکز ترانزیت کالا به کشورهای آسیای میانه 
و CIS )کشورهای مستقل مشترک‌المنافع( عمل 
می‌کند چنین ظرفیتی در جنوب کشورمان وجود 
 دارد و با مزایایی همچون؛ موقعیت راهبردی در

 کنار آب‌های آزاد، دسترسی آسان به شبکه‌های 
حمل و نقل زمینی، دریایی و هوایی، زیرساخت‌های 
مدرن و مجهز، نیروی کار ماهر و مجرب و 
معافیت‌های مالیاتی و گمرکی برای سرمایه‌گذاران به 
جایگاهی ویژه در عرصه جهانی چشم دوخته است.
بندری که احداث آن در سال ۱۳۶۶ آغاز و ابتدای 
دهه ۷۰ به بهره برداری رسید، اینک در سال ۱۴۰۳ به 
 عنوان یکی از مهم‌ترین منابع درآمدی کشور شناخته 
می شود. تصور کنید که همه فعالیت ها و 
دستاوردهای این بندر در ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار 
زمین رقم خورده است و با عملیاتی شدن ۲ هزار و 
۴۰۰ هکتار دیگر، بندر شهید رجایی با چه سرعت 
 و حجمی برای کشور اشتغالزایی و درآمدزایی 
می کند.به گزارش ایرنا، بندر راهبردی شهید رجایی 
 به‌عنوان بزرگترین بندر تجاری و پیشرفته ترین
بندر کانتینری ایران در ۲۳ کیلومتری غرب 
بندرعباس مرکز استان هرمزگان و در شمال جزیره 
قشم و تنگه هرمز واقع شده است، این بندر یکی از 
مهم‌ترین کریدورهای ترانزیتی بین المللی در جهان 
بوده و در مرکز کریدور ترانزیتی جنوب به شمال 

قرار دارد.

بندر شهید رجایی در تکاپوی پیوستن به بنادر نسل سوم جهانبندر شهید رجایی در تکاپوی پیوستن به بنادر نسل سوم جهان

 گروه اقتصادی // استاندارهرمزگان، با اشاره به پیشتازی 
استان در بهره‌گیری از الگوی مشارکت در عرصه‌های 
مختلف پایدارسازی منابع تأکید داشت از ظرفیت 
مشارکت بنگاه‌های اقتصادی در حوزه تأمین گاز و 

انرژی‌های پاک نیز استفاده می‌کنیم.

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ یزدان رضایی معاون برنامه‌ریزی و 
اقتصادی وزارت نیرو با همراهی جمعی از مدیران دستگاه‌های 
تابعه وزارت نیرو با محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان 
دیدار و در رابطه با موضوعات مختلف گفتگو و تبادل نظر 
کرد. استاندار هرمزگان در این نشست بر لزوم مستندسازی 
املاک دستگاه‌های تابعه وزارت نیرو در استان تاکید کرد و 
گفت: مستند سازی و اخذ سند مالکیت برای اراضی دولتی 
باید به عنوان یک ضرورت با نگاه صیانت از بیت المال دنبال 
شود.وی با اشاره به فلسفه تصویب قانون مولد سازی عنوان 
کرد: مولدسازی دارایی‌های دولت باید با هدف تأمین درآمد 
پایدار انجام و در جهت رسیدگی به اولویت‌های توسعه‌ی 
استان هزینه شود.استاندار هرمزگان ارزش افزایی اراضی 

و دارایی‌های دولت را مهم برشمرد و تصریح داشت: سبک 
سرمایه‌گذاری مشترک روش تبدیل دارایی‌های دولت به 
ثروت است که باید در فرصت مولد سازی مدنظر قرار گیرد.

آشوری با اشاره به پیشینه تصویب قانون خرید تضمینی آب از 
آبشیرین کن‌ها در مجلس، افزود: الگوی مشارکت بنگاه‌های 
اقتصادی در احداث آبشیرین کن‌ها ابتدا در استان هرمزگان 
آغاز شد، در حوزه برق نیز قانونی در مجلس تصویب شد 
که صنایع را ملزم به مشارکت در حوزه  تولید برق کرد.وی 
ادامه داد: برنامه‌ریزی شده از ظرفیت مشارکت بنگاه‌های 
اقتصادی در حوزه تأمین گاز و انرژی‌های پاک نیز استفاده 
شود.یزدان رضایی معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت نیرو 
با اشاره به طرح‌های آماده‌ی مولدسازی در استان هرمزگان، 

اظهار کرد: دارایی‌های قابل مولدسازی دستگاه‌های تابعه 
وزارت نیرو در استان هرمزگان فقط برای تکمیل پروژه‌های 
 عمرانی اولویت‌دار دستگاه مربوطه با نظارت استاندار هرمزگان 
هزینه خواهد شد.وی همچنین بر لزوم رسیدگی به تعهدات 
آبشیرین کن‌های بخش خصوصی در استان هرمزگان 
تاکید کرد.معاون وزیر نیرو با تاکید بر لزوم برخورد جدی 
با استخراج غیر مجاز رمز ارزها، گفت: به ازای هر 
دستگاه ماینری که مردم گزارش دهند یک میلیون تومان 
 پاداش اختصاص داده خواهد شد.وی افزود: ما به دنبال 
محدود سازی کشور از ظرفیت ارز دیجیتال نیستیم و همه 
اشخاص حقیقی و حقوقی که نیروگاه خورشیدی احداث کنند 
می توانند از مزیت مجوز قانونی استخراج رمز ارز استفاده کنند.

استاندار هرمزگان عنوان کرد 

استفاده از ظرفیت بنگاه‌های اقتصادی در حوزه تأمین گاز و انرژی‌های پاک 

اینفوگرافی
بررسی میزان کارآمدی‌های کالابرگ الکترونیکی در مقایسه با یارانه نقدی؛

کالابرگ؛ تأمین امنیت غذایی یا کمک معیشتی؟
گروه اقتصادی // مجلس با هدف »امنیت غذایی« قصد 
احیای کالابرگ را دارد، در لایحه بودجه ۱۴۰۴ نیز دولت 
را مکلف کرده با حذف یارانه دهک‌های بالا، بسته حمایت 

معیشتی محرومان را از طریق کالابرگ غنی‌تر کند. 
    مجلس با هدف »امنیت غذایی« قصد احیای کالابرگ را 
دارد، در لایحه بودجه ۱۴۰۴ نیز دولت را مکلف کرده با حذف 
یارانه دهک‌های بالا، بسته حمایت معیشتی محرومان را از 
طریق کالابرگ غنی‌تر کند؛ حال پرسش اصلی این است که 
آیا این بار با تغییرات جدید و تخصیص منابع کافی می‌توان به 
اهداف طرح دست یافت؟ داستان کالابرگ که قرار بود سفره 
مردم را به کالاهای اساسی گره بزند، در عمل تبدیل به یک 
آزمون و خطای پی در پی شده است.از استقبال سرد مردم در 
مراحل اولیه تا موفقیت نسبی طرح فجرانه، این طرح فراز و 
نشیب‌های بسیاری را تجربه کرده است. این طرح در شهریور 
۱۴۰۱ به صورت آزمایشی در چند استان اجرا شد. در این 
بازه که خرید کالا تنها با یارانه نقدی امکان‌پذیر بود، بدون 
استقبال مردم پشت سر گذاشته شد.   مرحله دوم در اسفند 
۱۴۰۱ به مدد ۸۵ هزار تومان یارانه تشویقی غیرنقدی برای 
خرید کالاهای اساسی توجه بخشی از مردم را به خود جلب 
کرد؛ دولت با تکیه بر تجربه پیشین، در شهریور ۱۴۰۲ رقم 
یارانه تشویقی را به ۱۲۰ هزار تومان افزایش داد اما باز هم 
اقبال زیادی از سوی مردم صورت نگرفت. نقطه عطف ماجرا، 
طرح »فجرانه« در بهمن ۱۴۰۲ بود.در این طرح، ۲۲۰ هزار 
تومان اعتبار تشویقی برای خرید کالاهای اساسی اختصاص 
یافت و این بار تقریباً نیمی از مشمولان از آن استفاده کردند. 
با وجود استقبال نسبی در مرحله فجرانه و فراهم شدن امکان 
خرید ۱۱ قلم کالای اساسی در بیش از ۲۰۰ هزار فروشگاه، 
مشکلات پنهان دیگری بروز کرد. تسویه حساب با فروشگاه‌ها 
با تأخیر انجام شد و نبود نظارت کافی، امکان خرید کالاهای 
غیریارانه‌ای و سوءاستفاده از اعتبار برای دریافت پول نقد را 
فراهم کرد.حال این پرسش مطرح است که کالابرگ ۱۴۰۴ 
با بودجه بیشتر و تغییرات جدید، چه چالش‌هایی پیش رو 
خواهد داشت؟ برگشت کالابرگ با جیب پر و بودجه جدید 
آیا تأثیری در استقبال مردم از این طرح خواهد داشت، آیا 
تجربه فجرانه یک بار دیگر تکرار می‌شود و از همه مهم‌تر به 
زعم دولت گره کور امنیت غذایی گشوده می‌شود یا خیر؟ دکتر 
سیدعلی مصطفوی، استاد دانشگاه و پژوهشگر حوزه اقتصاد و 

عدالت به این پرسش‌ها پاسخ می‌دهد.
*  افزایش قدرت خرید یا کمک به امنیت غذایی

   آیا یارانه نقدی برای امنیت غذایی کارآمد است یا کالابرگ 
الکترونیکی؟ این پرسشی است که ذهن سیاست‌گذاران را 
درگیر کرده و بار دیگر منجر به احیای طرح کالابرگ شده 
است. دکتر علی مصطفوی، پژوهشگر حوزه اقتصاد و عدالت 
معتقد است برای تضمین امنیت غذایی جامعه، کالابرگ بر 
یارانه نقدی ارجحیت دارد.  وی با تأکید بر اینکه پیش از هر 
چیز باید بدانیم هدف از اعطای یارانه در کشور چیست، بیان 
می‌کند: بسته به اینکه هدف از پرداخت یارانه افزایش قدرت 

خرید مردم است یا کمک به امنیت غذایی جامعه، ابزاری که 
برای این هدف به کار گرفته می‌شود متفاوت خواهد بود. به 
گفته وی ظاهراً اعطای یارانه نقدی در کشور ما که با هدف 
امنیت غذایی پرداخت می‌شد، نتوانسته این هدف را محقق ‌کند 
و به همین دلیل مجلس و دولت تصمیم گرفتند این مهم را 
به واسطه کالابرگ الکترونیکی تضمین کنند؛ چرا که از منظر 
امنیت غذایی کالابرگ بر یارانه نقدی ارجحیت دارد.مصطفوی 
در باب استقبال مردم از کالابرگ می‌گوید: بر اساس اطلاعاتی 
که وزیر کار و رفاه اجتماعی و معاون امور رفاه آن زمان اعلام 
کردند و آمارهایی که در دسترس قرار دارد مردم به خوبی 
پذیرای این طرح بودند، به خصوص طرح فجرانه که در دولت 
سیزدهم انجام شد و تا اوایل ۱۴۰۳ ادامه داشت و بر اساس 
ادعای دولت وقت افزون بر ۷۰ تا ۸۰ درصد افرادی که ذیل 
این طرح قرار می‌گرفتند از کالابرگ استفاده کردند. بر اساس 
آمار استقبال سه دهک درآمدی اول از طرح فجرانه ۹۰ درصد 
و هفت دهک نیز ۸۵ درصد به بالا ثبت شده است. به عبارتی 
۶۰ میلیون نفر از طرح فجرانه کالاهای اساسی یا کالابرگ 
الکترونیک استفاده کردند که نشان از کارآمدی این طرح دارد.

*  دولت ملزم به اجرای سیاست توزیع پول نقد نیست
  عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی می‌افزاید: در علم 
اقتصاد مردم همواره دریافت پول نقد را ترجیح می‌دهند تا 
آن را برای نیازهای اساسی هزینه کنند ولی این مسئله دولت 
را ملزم نمی‌کند سیاست خودش را بر توزیع پول نقد متمرکز 
کند؛ چرا که قصد دارد کالا به مردم بدهد. دولت هیچ گاه یارانه 
شیر مدارس را به صورت نقد به حساب والدین واریز نمی‌کند 
بلکه آن را به شکل خود شیر در مدارس توزیع می‌کند تا 
مطمئن شود دانش‌آموز از این محصول منتفع می‌شود.دکتر 
مصطفوی می‌گوید: وقتی دولت مشاهده می‌کند سرانه مصرف 
کالری ایرانیان به ویژه در سه دهک اول در کالاهای اساسی 
مثل گوشت و لبنیات به شدت کاهشی شده، این را به مثابه 
زنگ خطری تلقی می‌کند که می‌تواند در دوره بعدی بر سلامت 
شهروندان تأثیرگذار باشد و هزینه‌های چند برابری را به نظام 
سلامت کشور تحمیل کند بنابراین وارد می‌شود و سبد امنیت 
غذایی را پوشش می‌دهد. از این جهت به نظرم افزایش یارانه 
به صورت اعتباری برای خرید کالاهای اساسی یک سیاست 
معقول است. طبیعتاً دولت باید با سیاست‌های دیگری به این 
سمت حرکت کند که قدرت خرید کلی مردم را با افزایش 

حداقل دستمزد یا سیاست‌های کاهش تورم بالا ببرد.
*  توزیع محصولات کالابرگی با تخفیف بیشتر

  وی با اشاره به چالش‌های اجرایی مثل عدم اطلاع‌رسانی 
درست، پیچیدگی فرایند، آشنا نبودن فروشگاه‌ها با این نوع 
یارانه یا تعداد کم فروشگاه‌های متصل به سامانه در دوره 
قبل می‌افزاید: در این دوره جدید هم اگر طرح بخواهد 
اجرا شود باید از تجربه‌های دوره قبل استفاده شود، وزارت 
رفاه باید سعی کند پیچیدگی‌ها را کم کرده، اطلاع‌رسانی‌ها 
را بهبود بخشد و تعداد فروشگاه‌ها را زیاد کند. در حال 
حاضر ادعایی مطرح می‌شود که برخی فروشگاه‌ها در این 

مورد تخلفاتی دارند ولی باید تأکید کرد این مشکل در مورد 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای صدق نمی‌کند. این تخلفات در 
برخی خرده‌فروشی‌ها اتفاق می‌افتد که همان موقع هم کشف 
و برخورد می‌شد و راهکار اصلاح و جلوگیری از این‌ها 
وجود دارد. به نظر می‌رسد وزارت رفاه حتی می‌تواند برای 
جلب مشارکت بیشتر از اهرم‌هایی که دارد استفاده کرده و 
فروشگاه‌ها را ملزم کند روی کالاهای اساسی که در این طرح 
اجرا می‌شود تخفیف بگذارند. کما اینکه در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای اغلب این تخفیف‌ها وجود دارد. همچنین پیشنهاد 
می‌شود سبد مخصوص برای دهک‌های نخست با ضریب 
بالاتری بسته شود.  عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی با 
یادآوری اینکه در طرح کالابرگ الکترونیک مسئله استقبال 
مطرح نیست؛ چرا که سه دهک اول بیشترین استقبال را از 
کالابرگ دارند، تأکید می‌کند: این امر نشان می‌دهد پرداخت 
یارانه برای امنیت غذایی به هدف نشسته است، به همین 
دلیل معتقدم این یارانه اعتباری بهتر است فقط به سه دهک 
نخست اختصاص یابد که مشکلات معیشتی بیشتری دارند. 
کما اینکه در دوره قبل هم ابتدا برای سه دهک اول بود و بعداً 
وزارت رفاه دهک‌های ۴ و ۵ را اضافه کرد و بعد تا جایی 
که من اطلاع دارم و در گزارش‌های دیوان محاسبات وجود 
دارد با دستور معاون اول رئیس جمهور دهک‌های ۶ و ۷ 
نیز به طرح اضافه شدند.  دکتر مصطفوی درباره لایحه‌ای 
که طبق آن قرار است ۴۰هزار میلیارد تومان از حذف یارانه 
۱۲میلیون نفر از سه دهک بالای درآمدی را به طرح کالابرگ 
اختصاص دهند، می‌گوید: ۳/۶ همت منابع دولت از بخش 
نقدی حذف و به بخش کالابرگی افزوده می‌شود، با تقسیم 
این رقم به ۲۰ میلیون یارانه‌بگیر سهم هر نفر از این بودجه 
به حدود ۱۸۰ هزار تومان می‌رسد که میزان یارانه هر فرد 
را از ۳۰۰ به ۴۸۰ هزار تومان و یارانه یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومانی یک خانواده چهار نفره را به حدود ۲میلیون 
تومان می‌رساند.وی می‌گوید: سامانه جامع رفاه ایرانیان چند 
سالی است روی این موضوع کار می‌کند و از داده‌ها و ابزار 
خوبی برای حذف دو دهک جامعه برخوردار است. حذف دو 
دهک و بازتوزیع منابع حاصل از این امر به سمت دهک‌های 
پایین‌تر هر چه زودتر باید اجرایی شود هر چند ممکن است 
هزینه‌های سیاسی برای دولت داشته باشد؛ چرا که پردرآمدها 
هنگام اعتراض صدای بلندتری دارند که خوب شنیده می‌شود.   
به‌گزارش قدس آنلاین، این کارشناس اقتصادی با یادآوری 
اینکه از منظر اقتصاد کلان، اختصاص اعتبار خرید به کالاهای 
اساسی منجر به ایجاد تقاضای جدید در این اقلام و تقویت 
بنیه تولید می‌شود آن را یک بازی برد برد برای زنجیره تولید و 
مصرف دانسته و تأکید می‌کند: باید حواسمان به امنیت غذایی 
مردم باشد، زیرا شرایط به گونه‌ای شده که مردم حاضرند از 
اقلام غذایی ضروری برای سلامت خود بزنند تا بتوانند خرج 
خانه و اجاره مسکن خود را بپردازند، اینجا دولت وظیفه دارد 
امنیت غذایی مردم را تضمین کند و مناسب‌ترین راه آن اعطای 
یارانه به شکل کالابرگ است. به هر حال سفری پر فراز و 
نشیب در مسیر اجرای کالابرگ از سال ۱۴۰۱ آغاز شده و 
اکنون با بودجه‌ای جدید، به نقطه عطف خود رسیده است. باید 
منتظر باشیم و ببینیم آیا این بار با تغییرات جدید و تخصیص 

منابع بیشتر می‌توان به اهداف این طرح دست یافت؟
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اجتماعی

دبیر ستاد ملی جمعیت :

سال ۱۴۱۹، جمعیت کشور منفی می شود
 گروه اجتماعی// دبیر ستاد ملی جمعیت نرخ فعلی رشد جمعیت کشور 
را حدود ۷۲ صدم درصد دانست و گفت: نرخ باروری کلی نیز به ۱.۶ درصد 
رسیده در حالی که این نرخ در گذشته حدود ۶.۸ و اگر همین روند تداوم یابد 
در سال ۱۴۱۹، جمعیت کشور منفی می شود. مرضیه وحید دستجردی در 
حاشیه حضور »در کمیته فرهنگی-اجتماعی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی«، نرخ فعلی رشد جمعیت کشور را حدود ۷۲ صدم درصد 
دانست و گفت: نرخ باروری کلی نیز به ۱.۶ درصد رسیده این در حالی است 
که زمانی این نرخ حدود ۶.۸ بود، به این معنا که در گذشته به ازای هر زن به 
طور تقریبی ۷ فرزند متولد می‌شد، اما اکنون این رقم به ۱.۶ کاهش یافته و 
اگر بخواهیم به سطح جایگزینی جمعیت برسیم، باید این نرخ باروری بالای 
۲.۱ باشد، یعنی به ازای هر زن باید بیش از ۲ فرزند متولد شود تا جمعیت به 
صورت پایدار باقی بماند اما متأسفانه وضعیت کنونی ما به ۱.۶ رسیده است 
 .وی افزود: اگر همین روند تداوم یابد در سال ۱۴۱۹، جمعیت کشور منفی
 می شود و این یعنی در آینده‌ای نه چندان دور، ما به جای جایگزینی جمعیت، 
شاهد کاهش آن خواهیم بود. اگر این وضعیت ادامه پیدا کند، در سال ۱۴۳۰ 
به ازای هر ۳ نفر جمعیت کشور، یک سالمند خواهیم داشت که این موضوع 
می‌تواند مشکلات زیادی از جمله کمبود نیروی کار و افزایش هزینه‌های 
اجتماعی را در پی داشته باشد و همچنین بر پویایی جمعیت، رشد، پیشرفت 
و حتی امنیت و اقتدار کشور تأثیرات منفی داشته باشد.وحید دستجردی ادامه 
داد: در این زمینه، رویکرد جمعیت باید مسائل جامع فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی باشد و تمام جنبه‌های این موضوع در نظر گرفته شود و ما باید از 
تجربیات و ظرفیت جمعیت‌شناسان، جامعه‌شناسان، اقتصاددانان، متخصصان 
حوزه سلامت جمعیت و اصحاب رسانه استفاده کنیم.دبیر ستاد ملی جمعیت، 
با بیان اینکه اجرای قوانین مرتبط با جمعیت نیازمند همراهی و پذیرش 
مردم است، گفت: سیاست‌ها باید به گونه‌ای طراحی شوند که مردم آن‌ها را 
بپذیرند و در اجرای آن‌ها مشارکت داشته باشند و برای این کار، یک رویکرد 
خانواده‌محور و اجتماعی لازم است و اگر ۵ میلیون زوج در سن باروری 
در کشور، هر کدام یک فرزند داشته باشند و نرخ باروری کلی از ۱.۶ به 
۲.۱ برسد به این ترتیب، جمعیت کشور به سطح جایگزینی خواهد رسید.

وی افزود: برای این موضوع باید مردم را توجیه کرد و آن‌ها باید باور کنند که 
تغییرات لازم باید صورت گیرد و به عبارت دیگر، ما باید مردم را به گونه ای 
متقاعد کنیم که به سیاست‌های جمعیتی توجه کنند و این سیاست‌ها را بپذیرند 
و مردمی این جریان را داشته باشیم تا به نتیجه مطلوب برسیم و ما در ستاد 
ملی جمعیت برای تحقق این اهداف تلاش می کنیم.به گزارش خانه ملت، 
وحید دستجردی در مورد قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، گفت: 
این قانون دارای ۷۳ ماده است و در ۷۲ ماده تکالیف دستگاه ها مشخص شده 
و بخش عمده این تکالیف نیازمند بودجه است و اگر محقق نشود؛ تکالیفی 
که بر دوش دستگاه ها و ستاد ملی جمعیت است و نظارت و پایشی هم در 

دستگاه ها انجام نمی شود.

خبر

گروه اجتماعی// اگر تا همین چند دهه پیش بازار 
عمل های زیبایی تنها در انحصار زنان بود حالا 
مردان در رقابتی معنادار؛ در شیوه های پرُ خطر نیز 
 همچون جراحی های زیبایی رقیب زنان در این بازار

 شده اند. 
 به همین دلیل است که اخبار و گزارش ها نه تنها حاکی 
از افزایش جراحی های زیبایی مثل بازسازی گوش، 
پیکرتراشی، زاویه دادن به گونه و چانه، لیفت گردن، لیزر 
پوست، جوانسازی دست، کوتاه کردن انگشتان پا، لیفت بازو 
و ....، در بین زنان و مردان ایرانی است بلکه نشان از پایین 

آمدن سن دریافت خدمات زیبایی دارد.
همین چند ماه پیش بود که علیرضا صابری، دبیر انجمن 
جراحان پلاستیک و زیبایی ایران، در نشست رسانه ای گفته 
بود که بیشتر مراجعان برای جراحی زیبایی بین ۲۰ تا ۳۰ 
سال دارند ولی متاسفانه در افراد زیر ۲۰ سال هم رو به 

افزایش است که باید فکری جدی به حال آن کرد.
با این همه پرسش این است که گرایش روز افزون به جراحی 
زیبایی در مردان ایرانی ریشه در چه عمده عواملی دارد؟ 
و مهمتر این که آیا این گرایش و ایجاد زیبایی، زشتی و 
ترسناکی مصنوعی از سوی مردان جامعه ما ناهنجاری 
اجتماعی محسوب می شود یا خیر؟ و اگر پاسخ مثبت است 

برای مقابله با این پدیده چه باید کرد؟
  ضرورت آگاهی بخشی به جامعه 

دکتر زین العابدین جعفری، جامعه شناس و پژوهشگر حوزه 
اجتماعی، در این باره  می گوید: در خصوص هنجار یا 
نابهنجار بودن گرایش به جراحی زیبایی در مردان باید این 
پدیده را مبتنی بر ارزش های یک جامعه دید. مثلا اگر از دید 
جوامع غربی به موضوع نگاه کنیم که در آن ها آزادی فردی 
رسمیت یافته و اتفاق افتاده است. یعنی فرد می گوید بدن 
متعلق به من است و خودم درباره آن تصمیم می گیریم. خب 
در چنین جوامعی گرایش مردان به اینگونه کارها یا مدیریت 

بدن هنجار تلقی می شود.
اما در جامعه ایران که ارزش های اسامی و دینی در آن 
اهمیت زیادی دارد -به طوری که بعضی از فقها مردان 
 را از مدیریت بدن به نحوی که شخصیت مردانه شان به
 ویژگی های زنانه نزدیک شود، منع کرده اند- این پدیده 
نابهنجاری اجتماعی محسوب می شود؛ چون دیگر بحث 
اصلاح ناهنجاری بدن مثل برداشتن خال صورت هم مطرح 
نیست، بلکه بیشتر موضوع زیبایی های فانتزی مطرح است. 
مثلا عده ای با جراحی، گوش های خود را به شکل گوش 
های حیوانات در می آورند و... ، که چنین تغییراتی در 
اعضای بدن حتی در عرف جامعه ما نیز قابل پذیرش نیست و 
هنجار محسوب نمی شود.وی به دلایل افزایش گرایش مردان 
ایرانی به جراحی زیبایی می پردازد و می گوید: با توجه به 
تحقیقی با کمک چند نفر از همکارانم در این زمینه با رویکرد 
واقع گرایی انتقادی داشتیم و در آن مکانیسم های علمی و 
ساختارهای اجتماعی را بررسی کردیم به این نتیجه رسیدیم 
که افزایش روز افزون گرایش مردان ایرانی به جراحی زیبایی 

ریشه در عوامل مختلفی از جمله نارضایتی از تصویر بدنی، 
نبود اعتماد به نفس کافی، نیاز به تایید اجتماعی، دیده شدن 
و نیاز به ارتباطات اجتماعی مطلوب‌تر، تبلیغات رسانه های 
 خارجی که ارزش های زیبا پسندانه خاصی را تبلیغ می کنند، 
رشد مادی گرایی در جامعه، فاصله گرفتن از رویکردهای 
دین مدارانه، درحال گذار بودن جامعه ایران از سنت گرایی به 
مدرن گرایی و...، دارد. مثلا مرد 41 ساله ای که جراحی زیبایی 
 بینی و کاشت مو انجام داده بود در خصوص احساس خود 
می گفت:»این اواخر خیلی احساس بدی داشتم. از کچلی سر 
و از بینی بزرگ که داشت بیشتر صورتم را می گرفت؛ بدم 
می آمد.می خواستم هرچه زودتر از شرشان خلاص شوم. 
«جعفری، همچنین از بازار اقتصادی پررونق حوزه جراحی 
زیبایی به عنوان یکی دیگر از عوامل مهم در افزایش گرایش 
مردان ایرانی به جراحی زیبایی یاد می کند و می افزاید: این 
حوزه چنان پر سود است که بعضی افراد که حتی مجوز فعالیت 
جراحی زیبایی ندارند وارد این کار شده اند یا حتی بعضی از 
جراحان عمومی صرفا به این خاطر که با جراحی قادر به 
تامین زندگی شان نیستند به جراحی زیبایی رو آورده اند که 
این موضوع هم در رواج گرایش مردان به دریافت خدمات 
زیبایی در کشور تاثیر داشته است.این پژوهشگر اجتماعی 
 در خصوص نقش ساختارهای اجتماعی و فرهنگی در
 شکل گیری پدیده مذکور هم می گوید: بدون شک در توجه 
افراد به بدن خود با شیوه‌های مختلف مثل جراحی زیبایی 

نمی توان نقش کم رنگ شدن جایگاه مراجع اجتماعی در یک 
دهه اخیر در میان مردم و همچنین نبود نظارت کافی وزارت 
بهداشت بر فضای پزشکی و جراحی زیبایی در کشور را به 
دلیل مشغله های اقتصادی و امکانات نادیده گرفت. یعنی این 
عوامل هم تاثیر قابل توجهی در رواج جراحی های زیبایی در 
کشور داشته است. مثلا وزارت بهداشت به عنوان متولی اصلی 
سلامت جامعه بدون توجه به وضعیت جامعه پزشکان زیادی 
را در این حوزه تربیت می کند؛ در حالی که شاید جامعه نیاز 

بیشتری به جراحان قلب و مغز داشته باشد.
وی با اشاره به این که آمار دقیقی در کشور در خصوص 
جراحی زیبایی وجود ندارد، می افزاید: 5 سال پیش پزشکان 
جراحی زیبایی می گفتند که مراجعه مردانی ایرانی برای 
جراحی زیبایی 10 برابر شده است که در این مدت به احتمال 

قوی این رقم افزایش داشته است.
وی در خصوص پیامدهای پدیده یاد شده هم می گوید: 
گاهی فرد، جراحی بینی می کند اما نتیجه کار خوب نیست 
بنابراین بار دیگر این کار را تکرار می کند. یعنی جراحی های 
 متعدد شکل می گیرد به طوری که گاهی چهره فرد از شکل

 انسانی اش خارج می شود.
 ضمن این که در بسیاری مواقع جراحی های زیبایی 
آسیب های جسمی نیز متوجه افراد می کند. مثلا شخصی که 
اسلیو انجام می دهد تا مدت ها دچار مشکل می شود. حتی 
گاهی به مرگش منجر می شود مثلا سال گذشته حداقل دو 

 نفر در کشور بر اثر اسلیو جان دادند. یا طبق آمار انجمن های
 بین المللی در همه عمل‌های زیبایی به طور متوسط حدود 
۵ تا ۱۰ درصد ممکن است افراد نیاز به ترمیم پیدا کنند که 
متاسفانه در برخی از موارد، دیگر قابل اصلاح و ترمیم هم 

نخواهد بود.
وی می گوید: برای کنترل این پدیده باید مجموعه مختلفی 
تلاش کند. مثلا دولت و رسانه ها باید درگیر شوند. رسانه ها و 
حتی پیام رسان های اجتماعی می توانند به کنترل این موضوع 
کمک کنند. وظیفه متولیان فرهنگی، رسانه ها و دستگاه های 
اجرایی مثل وزارت بهداشت و.. آگاهی بخشی در خصوص 
آسیب های جراحی زیبایی است. این که مثلا بگویند جراحی 
لیپوساکشن و یا اسلیو گاهی عوارض مرگباری به همراه دارد.

  برای اطلاق عنوان نابهنجاری اجتماعی باید 
احتیاط کرد

نیره توکلی، یک جامعه شناس دیگر هم با اشاره به این که 
رواج جراحی زیبایی در بین مردان یک پدیده جهانی است، 
می افزاید: البته این پدیده در ایران و دیگر جوامع سنتی کمتر 
رواج دارد و در واقع سایه ای از آن چیزی است که در جوامع 

صنعتی دیده می شود.
وی با بیان این که برای اطاق عنوان نابهنجاری اجتماعی 
به پدیده رواج جراحی زیبایی در کشور باید احتیاط کرد، 
می گوید: این که انسان ها بخواهند زیباتر باشند و اقدام به 
اصلاح ناهنجاری های بدن شان کنند، به هیچ وجه بد نیست. 
 حتی در بعضی مواقع انجام جراحی زیبایی ضرورت پیدا
 می کند. مثلا در بسیاری از ناهنجاری های مادرزادی و یا 
پس از حوادث سوختگی و تصادفات، عمل جراحی لازم 
است؛ اما گاهی اوقات واقعا نیازی به انجام جراحی زیبایی 
نیست و افراد بدون هیچ ضرورتی و بیشتر تحت تاثیر یکسری 
تبلیغات فریبنده اقدام به عمل جراحی زیبایی می کنند که در 
چنین حالتی رواج جراحی زیبایی به عنوان یک ناهنجاری 
اجتماعی و پدیده منفی مطرح می شود. چون چنین چیزی 
بر واقعیت های اجتماعی سایه می افکند و روی هویت ملی 
و ارزش های دینی، فرهنگی و انسانی جامعه و حتی روی 
آرمان های جهانی انسان هم تاثیر منفی می گذارد. مثلا در 
جنگ غزه هر روز تعدادی از مردم شهید، مجروح و آواره 
می شوند اما قدرت ها و کمپانی های تولید کننده سلاح با 
روش های مختلف مثل تبلیغات گسترده در زمینه پرورش 
اندام، جراحی زیبایی و... توسط رسانه ها و سلبریتی ها و 
امثالهم،اذهان عمومی را از این حوادث تلخ دور می کنند و یا 

حتی آن ها را عادی جلوه می دهند.
به گزارش قدس آنلاین، وی درباره چگونگی مقابله با 
رواج جراحی های زیبایی در بین مردان هم می گوید: 
برای مقابله با این پدیده باید در جامعه همدلی ایجاد 
کرد و روی هویت و آرمان های ملی و انسانی تاکید 
 کرد؛ در این صورت افراد به سوی انجام برخی امور 
غیر ضروری مثل انجام جراحی زیبایی نمی روند بلکه 
 در صدد اموری بر می آیند که در کشور و جهان دارای

 اهمیت هستند.

 جراحی های زشت  جراحی های زشت 
روی هنجارهای زیبای اجتماعیروی هنجارهای زیبای اجتماعی

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

 مناقصه عمومی  همزمان با ارزیابی بصورت فشرده ) 182 -1403(
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حضرت  ولادت  اجتماعی//   گروه 
علی علیه السلام نزدیک است و هر چند در 
چهره شهر تفاوت زیادی ایجاد نشده،  اما 
عزیز بودن این روز را می شود از جنب و 
جوش مردم  در بازارها ، شلوغی شیرینی 
فروشی ها و جمع شدن عده ای مقابل دفاتر 
ازدواج و حضور مردم در فروشگاه‌ها  عقد 
فهمید . بخصوص که میلاد آن امام بزرگوار 

را روز پدر نامیده اند.
با خواهر و برادرها پول‌مان را روی هم گذاشتیم 
و من مامور شدم برای خرید یک هدیه مناسب 
 برای پدرم. برعکس روز مادر، در روز پدر

 طلافروشی ها چندان شلوغ نیست . معقول هم به 
نظر می آید. هم طلا گران شده و هم مردها کمتر 
از طلا استفاده می کنند. به هر حال پول ما چهار 
خواهر و برادر به ربع سکه هم نمی رسد ،بنابراین 

راهی بازار می شوم ببینم چه انتخاب هایی دارم .
مقابل ویترین یک مغازه فروش لباس مردانه، 
زن و شوهر میانسالی ایستاده اند .زن آمده برای 
همسرش هدیه روز مرد بخرد و مرد مدام می گوید 
من‌که پیراهن دارم! حداقل یک چیز دیگر بخریم 
مثلا ساعت. زن می گوید ساعت گران است و مرد 

لبخند می زند" خودم بقیه شو میدم " 
زن و شوهر می روند طرف ساعت فروشی . 
من هنوز تردید دارم بین خرید پیراهن کرم و 
 شلوار قهوه ای یا  کفش مشکی.  کمی توی بازار  

می گردم شاید چیز دیگری به ذهنم برسد. 
پدر عاشق قهوه است و یک دستگاه قهوه ساز 
خانگی گزینه خوبی ست.مغازه لوازم خانگی 
شلوغ است . زنی با وسواس یک لیوان مخصوص 
دمنوش را نگاه می کند. می  گویم حتما برای 
همسرتان می خرید. شانه هایش را بالا می اندازد" 
نه ! مگه روز زن چی برای من خرید که الان جبران 

کنم؟ دوتا شاخه گل ...البته دستش خالی بودها 
آخه تازه خونه خریدیم، ولی دوست داشتم یه 

چیزی می خرید."
دلم برایش می سوزد. هم برای زن که هنوز از اینکه 
کادو نگرفته ناراحت است و هم برای همسرش که 
احتمالا با خرید خانه کلی رفته اند زیر قرض . 
خودم را دلداری می دهم که خوبیش این است 
که خانه دار شده اند.دستگاه قهوه ساز  طرز کار 
پیچیده ای ندارد، ولی بزرگ و جاگیر است و 
آشپزخانه کوچک. از خیرش می گذرم و برای 
چندمین بار با خودم می گویم کاش پولش را به 
پدر می دادیم تا هرچه دوست دارد یا نیاز دارد 
برای خودش بخرد و یادم می آید همه مخالف نظر 
من هستند ،چون پدرم هر چه پول به دستش برسد 
به مناسبت های مختلف یا به خودمان می دهد یا 
به بچه هایمان. حق با آن هاست. همیشه اولویت 

پدرم ما بچه ها بودیم و حالا نوه ها !
از جلوی دستفروش رد می شوم . بساطش پر 
 از جوراب های مردانه ست. ناخوداگاه لبخند 
می زنم. اولین هدیه ای که برای پدرم خریدم 
جوراب بود. گمانم کلاس پنجم بودم و جوراب را 
با پول توجیبی هایم از سوپر مارکت سر کوچه مان 

خریدم. بابا کلی خوشحال شد.
خواهرم پیام داده چیزی خریدی؟ نوشتم هنوز نه!  

نوشت "گوشی هم خوبه، اگه پولمون رسید."
فکر بدی نیست . به پاساژ موبایل فروشی نزدیکم.

خیلی شلوغ است و بیشتر جوان .
در اولین مغازه پسر نوجوانی با پدرش  گوشی را 
نگاه می کنند. فروشنده می گوید " خوب است. 
مطمئن باشید" مرد می گوید قیمتش بالاست و 
پسر نوجوان خیلی راحت می گوید" خب چک 
بده. همه هم کلاسی هام گوشی خوب دارن، من  
خجالت می کشم گوشی قدیمی رو ببرم" مرد 
مردد است ولی بالاخره قبول می کند اما معلوم 
است ناراحت شده احتمالا حساب و کتاب هایش 

حسابی بهم ریخته .
از بی ملاحظگی پسر لجم می گیرد . اما  شاید او 

هم تقصیری نداشته باشد . اقتضای سنش این است 
یا شاید مشکل از فرهنگ و اقتصاد باشد. هر چه 
هست ارتباط با این نسل جوان خیلی سخت شده.
یادم افتاد دیروز برای اینکه منظور پسرم را متوجه 
شوم ، یواشکی معنی یکی از کلمه هایی که گفته بود 

را در اینترنت جستجو کردم! 
قیمت گوشی ها با پولی که دارم نمی خواند .از 
پاساژ می آیم بیرون .باید از کنار  مغازه های فروش 

لباس نوزاد بگذرم تا برسم آن طرف خیابان.
جلوی یکی از مغازه ها مرد جوانی همراه همسر 
باردارش  به لباس های نوزادی نگاه می کنند.مرد 

می گوید" دوست دارم همشو بخرم!" 
رد می شوم و با خودم می گویم پدر شدن 
 شیرین است .آن طرف خیابان در ایستگاه تاکسی

 راننده ای می گوید گلشهر ۲ نفر...نگاهش می کنم 
.هفتاد سالی دارد. سن استراحت و گشت و گذار 
و سفر، ولی هزینه های زندگی زیاد شده. دوست 
دارم فکر کنم برای سرگرمی است که راننده تاکسی 
شده، اما پیرمردی با گاری سبزی های دسته شده 
رد می شود و دوباره تصورم به هم می ریزد. صدای 
 اذان می آید .خوشبختانه مسجد نزدیک است. 
می روم نماز بخوانم  و به این فکر می کنم که 
این روزها پدر بودن خیلی سخت شده است .این 
را می شود از نگاه پدر و مادرهای میانسالی که 
برای خرید گوشت و مرغ و میوه دودوتا چهارتا 
می کنند، فهمید. مساله فقط اقتصاد و کوچک شدن 
سفره ها و مهمانی ها نیست. سبک زندگی هم 
عوض شده . ما هم پرمشغله شده ایم  و سرعت این 
تغییرات با خاطرات پدر و مادرهایمان از سالهای 
کنار فامیل بودن، سفره دار بودن و سفرهای دسته 

جمعی برابری نمی کند.
 نمازم را می خوانم . یک نفر جعبه شکلات را

 می گیرد جلویم" سوغات مشهد است " .
می گویم قبول باشد و یادم می افتد خیلی وقت 
است پدر به زیارت نرفته. زنگ می زنم به خواهرم 
و می گویم " پولمان به خرید بلیط قطار و رزرو 

یک هتل مناسب برای بابا و مامان می رسد! "

این روزها پدر بودن سخت است!این روزها پدر بودن سخت است!
معصومه ناصری 
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 کشف محموله 5 ميلياردي تنباکو قاچاق
 در بندرلنگه 

  گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان بندر لنگه 
از کشف بيش از 5 هزار بسته تنباکوي قاچاق در يک 
عمليات پليسي در اين شهرستان خبرداد.  به گزارش 
خبرنگار دریا، سرهنگ »محمد امين نوروزي« در تشريح 
اين خبر گفت: مأموران پليس امنيت اقتصادي شهرستان 
بندرلنگه  در راستاي مقابله جدي و قاطع با پديده 
قاچاق کالاو ارز با همکاري مأموران انتظامي مستقر 
در ايست و بازرسي برکه سفلين حين کنترل خودروهاي 
عبوري به يکدستگاه خودرو سواري پژو 405 مشکوک 
شده و دستور توقف دادند.  وي افزود: مأموران جهت 
بررسي خودرو را متوقف و در بازرسي از آن تعداد 
 48 کارتن شامل 5 هزار و 760 پاکت انواع  تنباکو 
ميوه اي قاچاق کشف کردند.  اين مسئول انتظامي ارزش 
اين محموله قاچاق کشف شده از اين خودرو را برابر 
اعلام  نظر کارشناسان اقتصادي 5 ميليارد ريال عنوان 
کرد.  فرمانده انتظامي شهرستان بندرلنگه با بيان اين که 
پليس تمام توان و تلاش خودر را در مبارزه و مقابله با 
پديده قاچاق کالا و ارز بکار گرفته و در اين راستا از 
هيچ کوششي دريغ نمي کند ، افزود : همه دستگاه‌هاي 
مسوول  نيز بايد در مبارزه با پديده قاچاق کالا و ارز 
به خوبي با اجراي به موقع و صحيح وظايف خود نقش 
 خود را به خوبي ايفا کنند و در اين مسير سخت ياریگر

 پليس باشند. 

رفع تصرف 6 هزار متر از اراضي ملي در هرمزگان  

  گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان رفع تصرف 
6 هزار و 440 متر از اراضي ملي و دولتي در شهرستان بندرلنگه 
خبر داد.   به گزارش خبرنگار دریا، سردار علي اکبر جاويدان  
در تشريح اين خبر، بيان داشت: مأموران انتظامي شهرستان 
بندرلنگه در ادامه طرح مقابله با زمين خواري با انجام کار 
اطلاعاتي از تصرف اراضي ملي متعلق به منابع طبيعي در بخش 
شيبکوه اين شهرستان مطلع و پيگيري موضوع را در دستور كار 
قرار دادند.  وي افزود: مأموران انتظامي با حضور نماينده اداره 
منابع طبيعي شهرستان جهت بررسي موضوع به محل اعزام که 
در بازديد ميداني و بررسي هاي دقيق مشخص شد يکي از اهالي 
روستا با شگرد ايجاد سد و حوض آب و کاشت نهال بصورت 
غير قانوني 6 هزار و440 متر مربع از اراضي دولتي  متعلق 
به سازمان منابع طبيعي تصرف کرده است.  اين مقام انتظامي 
استان با بيان اينكه فرد متصرف دستگير و با تشکيل پرونده 
به دستگاه قضايي معرفي شد، خاطر نشان کرد: با هماهنگي 
مقام قضايي شهرستان اراضي مذکور رفع تصرف شد.  فرمانده 
انتظامي استان هرمزگان با اشاره به اينکه کارشناسان ارزش 
زمين‌هاي رفع تصرف شده را 90 ميليارد ريال برآورد کردند، 
اظهار داشت: حفظ بيت‌المال و آزاد سازي اراضي تصرف شده 
 از دست متجاوزان و سودجويان با جديت در دستور کار پليس

 قرار دارد. 

 توقیف ۳۵۴ کیلو ماده مخدر شیشه 
در عملیات پلیس منوجان

   گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان کرمان از کشف ۳۵۴کیلو 
شیشه جاساز شده در یک دستگاه کامیون در عملیات شبانه پلیس 
شهرستان »منوجان« خبر داد. سردار ناصر فرشید در تشریح این 
عملیات اظهار داشت: هم راستا با اجرای مرحله دیگری از طرح 
آرامش در شهر و مبارزه بی امان با سوداگران مرگ، ماموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر منوجان با همکاری اطلاعاتی پلیس 
بم و پشتیبانی لحظه به لحظه پلیس مبارزه با مواد مخدر مرکز 
استان از قصد قاچاقچیان برای انتقال یک محموله سنگین مواد 
مخدر از مرزهای شرقی به دیگر نقاط کشور مطلع و طی یک 
عملیات شبانه وارد عمل شدند.وی افزود: در این راستا ماموران 
مستقر در ایستگاه بازرسی شهید »شعبانی« منوجان با رصد دقیق 
خودروهای عبوری کامیون مورد نظر را متوقف و در بازرسی دقیق 
از آن ۳۵۴کیلو شیشه که به صورت بسیار ماهرانه در قسمت های 
مختلف این کامیون جاساز شده بود را کشف کردند.به گزارش ایرنا 
، فرمانده انتظامی استان کرمان یادآور شد: در این راستا کامیون 
حامل این محموله سنگین که از مرزهای شرقی بارگیری شده بود 
توقیف و در این رابطه یک متهم دستگیر و پس از واکاوی های 
اطلاعاتی به مراجع قضایی معرفی شد.منوجان در مسیر جیرفت 
 و هرمزگان و در ۴۵۰ کیلومتری جنوب مرکز استان کرمان 

واقع شده است.

حوادث

خبر

خبر

گروه حوادث// وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در اطلاعیه‌ای از 
هموطنان و والدین خواست تا فریب 
تبلیغات موهوم و غیر واقعی در 
رشته‌های  صندلی  فروش  خصوص 
پزشکی را نخورند و موارد مرتبط 
وزارت  بازرسی  کل  اداره  به  را 
 بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

گزارش کنند. 

روابط عمومی معاونت آموزشی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
 در اطلاعیه ای عنوان کرد: پذیرش در 
رشته های علوم پزشکی داخل کشور فقط از 
طریق کنکور سراسری امکانپذیر بوده و هیچ 
دانشگاه دولتی یا خصوصی مجوز پذیرش را 

از روش های دیگر ندارد.
عده ای سودجو با عناوین مختلف از 
طریق ارسال پیامک و یا تبلیغات فضای 

 مجازی سعی در فروش صندلی پزشکی با 
هزینه های گزاف دارند که این موضوع صحت 
 نداشته و قویا اعلام می‌شود که کلاهبرداری

 است.
سودجویان با فریب علاقه مندان به رشته 
پزشکی با بهانه هایی همچون بررسی پرونده 
و یا ثبت نام قطعی رشته پزشکی نسبت به 
اخذ هزینه های خرد یا گزاف اقدام می‌کنند که 
این امر تخلف آشکار بوده و از طریق مراجع 

قضایی پیگیری و با آنان برخورد خواهد شد.
به گزارش ایرنا ، وزارت بهداشت در این 
اطلاعیه از تمام هموطنان خواسته است 
که در این زمینه دقت زیادی داشته باشند 
و در صورت مشاهده چنین تخلفات 
آشکاری، موارد را هر چه سریعتر به اداره 
کل بازرسی و پاسخگویی به شکایات 
 وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

 گزارش کنند.

گروه حوادث// پسری که فکر می‌کرد مادرش او 
را طلسم کرده و دست به قتل والدینش زده‌ بود، با 

گذشت تنها برادرش از قصاص نجات پیدا کرد. 
پسری که فکر می‌کرد مادرش او را طلسم کرده و دست 
به قتل والدینش زده‌ بود، با گذشت تنها برادرش از 

قصاص نجات پیدا کرد.
این پسر جوان، پدر و مادرش را با ضربات چاقو کشته 

و خانه را آتش زده بود.
یک سال پیش همسایه‌های زوجی میانسال به ماموران 
خبر دادند این زوج مجروح شده‌اند. آنها بلافاصله 
اورژانس را خبر کردند و زوج میانسال به بیمارستان 

منتقل شدند.
مرد همسایه به ماموران گفت: ما در خانه بودیم که 
صدای درگیری شدیدی از خانه همسایه آمد. صدا آنقدر 
بلند بود که نمی‌شد نادیده گرفت. وقتی از خانه بیرون 
آمدم، دیدم همسایه‌های دیگر هم جلوی در خانه‌هایشان 
هستند و صدا را شنیده‌اند. بعد، پسر همسایه به نام 
شروین را دیدم که در حیاط نشسته و سیگار می‌کشید 
و لباس‌هایش خونی بود. در خانه آنها باز بود. ما وارد 
خانه شدیم و دیدیم بخشی از خانه به آتش کشیده شده 
و پدر و مادر شروین که چاقو خورده‌اند روی زمین 
افتاده‌اند. ما بلافاصله آنها را بیرون کشیدیم و بعد سعی 
کردیم آتش را خاموش کنیم. بعد هم با اورژانس و پلیس 

تماس گرفتیم.
شروین بازداشت شد و سپس خبر رسید پدر و مادر او 
در بیمارستان جان‌شان را از دست داده‌اند. شروین به قتل 
پدر و مادرش اعتراف کرد و گفت تصور می‌کرد مادرش 

او را طلسم کرده ‌است.
این در حالی بود که پزشکی قانونی اعلام کرد متهم دچار 
اختلال روانی است اما در زمان ارتکاب جرم مسئول 

اعمال خود بوده ‌است.
با تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست، پرونده برای 
رسیدگی به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در 
جلسه رسیدگی که در شعبه ۱۳ برگزار شد، ابتدا برادر 
متهم، به عنوان تنها ولی دم در جایگاه قرار گرفت. او 
گفت: من به طور کامل اعلام گذشت می‌کنم، چون 
می‌دانم اگر پدر و مادرم هم بودند راضی به قصاص 

شروین نبودند.
او گفت: زمان حادثه در خانه نبودم. من در طبقه پایین 
خانه پدری‌ام زندگی می‌کردم. آن روز سر کار بودم 
که همسایه‌ها تماس گرفتند و گفتند چه اتفاقی افتاده‌ 
است. خودم را به خانه رساندم و دیدم همسایه‌ها 
 پدر و مادرم را از آتش بیرون کشیده‌اند ولی آنها

 فوت کردند.
این مرد درباره رابطه برادرش با پدر و مادرش گفت: 
برادرم مدتی بود که اعتیاد پیدا کرده ‌بود. مادرم چند 
بار او را در کمپ بستری و برادرم مواد را ترک کرد 
اما بعد از مدتی دوباره برگشت. هر بار که برادرم مواد 
را ترک می‌کرد تا مدتی خوب بود اما وقتی دوباره به 
سمت مواد می‌رفت، رفتارهای عجیبش شروع می‌شد. 
می‌دانم او دچار بیماری روانی است و پرونده هم دارد. 
او دو بار اقدام به خودکشی کرد. یک بار خودش را از 
بلندی به پایین پرت کرد و یک بار هم قرص خورد که 

هر دو بار نجات پیدا کرد. من از او گذشت می‌کنم و 
شکایتی ندارم. چند باری هم که در زندان او را دیدم، 
 از من خواست درباره سرنوشت او تصمیم بگیرم و ابراز 

پشیمانی کرد.
سپس متهم در جایگاه قرار گرفت. او گفت: مادرم من 
را طلسم کرده بود. من از بچگی مشکل اعصاب و روان 
داشتم. خواب‌گرد بودم. شب‌ها در خواب راه می‌رفتم 
و کنترلی بر رفتارم نداشتم. از سال ۹۰ به مواد مخدر 
معتاد شدم. مادرم چند بار مرا به ترک اعتیاد برد، اما هر 
بار بازمی‌گشتم اوضاعم بدتر بود. آن روز حال خوبی 
نداشتم که همه اتاقم را به هم ریختم و زیر تختم را 
گشتم و چیزی شبیه طلسم پیدا کردم. گمان کردم مادرم 
مرا طلسم کرده و عامل همه این آشفتگی‌ها و ناآرامی‌ها 
همین طلسم است. به همین خاطر تصمیم گرفتم تختم را 
آتش بزنم اما مادرم سر رسید و شروع به داد و فریاد 
کرد. من که از مادرم خشمگین بودم، نمی‌دانم چطور او 
و پدرم را با ضربه‌های چاقو کشتم. چیز زیادی از ماجرا 
به خاطر ندارم  و اصلًا نمی‌دانم چطور چاقو کشیدم. فقط 
می‌گویم شرمنده هستم. فقط خواسته‌ام این است که آزاد 

شوم و سر مزار پدر و مادرم بروم.
سپس وکیل متهم در جایگاه قرار گرفت. او گفت: موکل 
من دچار اختلال روانی است و پزشکی قانونی این 
موضوع را تایید کرده ‌است. من درخواست دارم قضات 

هنگام صدور رأی این مساله را در نظر بگیرند.
به گزارش اعتمادآنلاین، در پایان، هیات قضات برای 

تصمیم‌گیری وارد شور شدند.

والدینم را کشتم چون مادرم مرا طلسم کرده بود والدینم را کشتم چون مادرم مرا طلسم کرده بود 
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نرخ جدید جرایم رانندگی

نصب پلاک غیراستاندارد چقدر جریمه دارد؟
 نصب پلاک های متفرقه یا تغییر استاندارد پلاک وسایل نقلیه، ۳۵۰ هزار تومان جریمه در 

پی دارد. 
پلاک وسایل نقلیه، به عنوان شناسنامه هر وسیله نقلیه‌ای شناسایی می شود و ظاهر آن باید 
کاملا شبیه همانی باشد که پلیس راهور تولید و توزیع می کند و انجام هرگونه تغییری در آن، 
ممنوع است. همچنین اعداد و حروف آن نیز باید دقیقا همانی باشد که در سند خودرو و کارت 

ماشین درج شده است و انجام هرگونه تغییری در آن جرم محسوب می شود.
 زبر همین اساس، تخلف»نصب پلاک های متفرقه یا تغییر استاندارد پلاک وسایل نقلیه« در 

کلانشهرها، سایر شهرها و روستاها ۳۵۰ هزار تومان جریمه در پی دارد.

اطلاعیه وزارت بهداشت؛اطلاعیه وزارت بهداشت؛

فریب فروش صندلی رشته‌های پزشکی را نخوریدفریب فروش صندلی رشته‌های پزشکی را نخورید

   

گروه حوادث// معاون اجتماعی پلیس 
و  کلاهبرداری‌  افزایش  از  فراجا  فتا 
فعالیت‌های مجرمان سایبری در حوزه 
ثبت‌نام خودرو در سکوهای درج 
آگهی خبر داد و به شهروندان هشدار 
 داد که مراقب ترفندهای فریبکارانه

 باشند. 
سرگرد جواد مختار رضایی با اشاره 
به آغاز ثبت‌نام پیش‌فروش خودرو 
گفت:  خودروساز،  شرکت‌های  توسط 
همزمان با این رویداد، فعالیت مجرمان 
سایبری در فضای مجازی و به‌ویژه 
در سکوهای درج آگهی افزایش یافته 
است، این افراد با استفاده از درگاه‌های 
جعلی و فیشینگ قصد دارند اطلاعات 
مالی و شخصی شهروندان را سرقت 

کنند.
وی افزود: درگاه‌های معرفی شده در 
این سکوها و گروه‌ها در شبکه‌های 
اجتماعی، جعلی بوده و هیچ‌گونه 
تاییدی از سوی مراجع رسمی ندارند. 
این درگاه‌ها تنها به‌منظور فریب و 

سرقت اطلاعات طراحی شده‌اند.
معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا بر 
لزوم احتیاط شهروندان در این زمینه 

تاکید کرد و گفت: شهروندان باید برای 
ثبت‌نام خودرو تنها به سایت‌های رسمی 
شرکت‌های خودروساز مراجعه کنند و 
از وارد کردن اطلاعات شخصی یا مالی 
در سایت‌های غیرمعتبر خودداری کنند.

وی درباره تبلیغات کذب در شبکه‌های 
اجتماعی که ادعا دارند با واحدهای 
فروش شرکت‌های خودروسازی ارتباط 
دارند، هشدار داد و افزود: افرادی که 
چنین ادعاهایی می‌کنند، به‌منظور فریب 
شهروندان و کلاهبرداری اقدام می‌کنند. 
 هیچ‌گاه برای این افراد پول واریز

 نکنید.
این مقام انتظامی همچنین به ارسال 
لینک‌های جعلی از طریق پیامک 
برای ثبت‌نام خودرو اشاره کرد و 
گفت: شهروندان نباید بر روی این 
لینک‌ها کلیک کنند، چراکه ممکن است 
بدافزارها بر روی گوشی یا سیستم آنها 
نصب شود.معاون اجتماعی پلیس فتا در 
پایان یادآور شد: ثبت‌نام خودرو تنها از 
طریق رسانه‌های معتبر و اطلاعیه‌های 
خودروساز  شرکت‌های  رسمی 
انجام می‌شود. برای جلوگیری از 

هرگونه کلاهبرداری، شهروندان باید 
شرکت‌های  رسمی  سایت‌های  به 
خودروساز مراجعه کرده و از واریز 
 وجه به حساب‌های افراد ناشناس 

خودداری کنند.
به گزارش ایرنا ، وی در ادامه افزود: 
پلیس فتا به‌صورت شبانه‌روزی 
آماده پاسخگویی به شهروندان است 
و در صورت مواجهه با هرگونه 
موارد مشکوک، می‌توانند از طریق 
مرکز فوریت‌های سایبری به شماره 
تلفن ۰۹۶۳۸۰ یا سایت پلیس 
www.fata.gov. آدرس  به  فتا 
 )/ir(http://www.fata.gov.ir 

گزارش دهند.

کلاهبرداری ‌با ترفند ثبت‌نام خودرو در سکوهای درج آگهی
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فروردین :
اگر احساس می‌کنید در زندگی‌تان بابت رفتارهای 
اطرافیانتان دلخور شده‌اید؛ بهتر است واضح و شفاف 
احساسات خود را با او در میان بگذارید و اجازه ندهید که ناراحتی 
بیش از اندازه ارتباطات‌تان را به خطر بیندازد.اگر می‌خواهید در 
زندگی موفقیت‌های زیادی به دست آورید؛ لازمه آن داشتن 
شجاعت است. فقط کافی است کمی ریسک‌پذیر باشید تا بتوانید 

کارهای جدیدی امتحان کنید.
  اردیبهشت :

اگر به‌تازگی شروع به انجام ‌دادن یک فعالیت جدید 
کرده‌اید؛ برای رسیدن به موفقیت لازم است ناامید 
نشوید و دست از تلاش‌کردن برندارید تا هرچه 
زودتر به نتایج دلخواه‌تان برسید.احترام دیگران را حفظ کنید؛ اما 
در نهایت به آنها اجازه ندهید که در تصمیمات مهم زندگی شما 

دخالت کنند.
  خرداد :

ناراحتی و غصه را کنار بگذارید و سعی کنید باانرژی 
و انگیزه بالا به مسیر رسیدن به اهدافتان ادامه دهید 
و به خداوند توکل داشته باشید.اگر احساس کسالت 
یا بی‌حالی می‌کنید؛ بهتر است از داروهای ویتامینی استفاده کنید.

امروز خبری می‌شنوید که باعث خشنودی شما خواهد شد.قدردان 
نعماتی که خداوند در اختیار شما گذاشته است باشید؛ زیرا این کار 

می‌تواند نعمت‌هایتان را چندین برابر کند.
  تیر :

اجازه ندهید که غرور بر شما غلبه کند و شما را از 
راه رسیدن به اهدافتان دور کند و موجب شود که 
دیگر برای داشتن آینده‌ای بهتر تلاش نکنید.ارتباط 
خود را با دوستانتان تا حد ممکن کاهش دهید و سعی کنید که زمان 
بیشتری را در کنار خانواده‌تان بگذرانید تا بتوانید در امنیت روحی 

روانی بمانید.
  مرداد :

یک روز عالی در انتظار شماست؛ بهتر است برای 
ادامه ‌پیدا کردن این مسیر انرژی و انگیزه خود را در 
سطح بالایی نگه دارید.زندگی خود را از انسان‌هایی 
که سعی می‌کنند به شما انرژی منفی دهند و شما را به سمت بیراهه 

سوق دهند؛ پاک و فاصله خود را با آنان حفظ کنید.
 شهریور :

این روزها ممکن است بی‌خوابی به سراغ شما بیاید؛ 
به آن توجه نکنید و سعی کنید که از این موقعیت 
استفاده و به کارهای عقب‌افتاده‌تان رسیدگی کنید.

موفقیت از آنچه که فکرش را می‌کنید به شما نزدیک‌تر است؛ تنها 
کافی است انگیزه خود را از دست ندهید و تلاشتان را دوچندان 
کنید.سعی کنید نسبت به موقعیتی که در آن قرار دارید؛ کمتر گله و 
شکایت کنید و بیشتر انرژی و تمرکزتان را برای انجام‌ فعالیت‌های 

مورد علاقه‌تان صرف کنید.
 مهر :

امروز باید شجاعت پیدا کنید که نظرات خود را 
به‌راحتی در میان جمع بیان و ترسی از بروزدادن 
احساساتتان نداشته باشید.برای بهبود کیفیت زندگی 
خود لازم است انرژی درونی‌تان را افزایش دهید و با انجام کارهای 
بدون ریسک و کم‌خطر قدم‌های مثبتی بردارید.سعی کنید همیشه و 
در همه حال در زندگی‌تان باهدف پیش بروید و به فکر انجام کاری 

برای بهبود وضعیت مالی خود باشید.
 آبان :

در کارهایتان بیش از حد حساسیت به خرج می‌دهید 
و همین باعث شده که روند انجام پروژه‌هایتان 
به کندی پیش برود؛ بنابراین عادت خود را کنار 
بگذارید و به کارهایتان سرعت ببخشید.با افزایش خودآگاهی در 
خود می‌توانید مانع از به‌وجودآمدن افکار و احساسات منفی در 
ذهنتان شوید و یک حس دراماتیک و قدرتمند را در خود ایجاد 
کنید.اجازه ندهید که صحبت و افکار دیگران شما را در زندگی 

سردرگم و کلافه کند یا باعث شوند به اهداف خود شک کنید.
 آذر :

ذهن شما پر از ایده‌های تازه و جدید می‌باشد؛ 
فقط کافی است به خودتان فرصت دهید که شکوفا 
شوند و بتوانید در همه جنبه‌ها بدرخشید.مطمئن 
باشید که به‌زودی خوشبختی بی‌انتهایی نصیب شما خواهد شد و 
باعث می‌شود در تمام مدت زندگی‌تان احساس شادی کنید.به دنبال 
راه‌هایی برای افزایش سلامت جسمانی خود باشید، می‌توانید این 
کارها را با یک رژیم غذایی مناسب و فعالیت جسمانی متناسب با 

سن‌تان شروع کنید.
 دی :

امروز باید واقعیت‌های زندگی خود را در نظر 
بگیرید و بپذیرید که همه انسان‌ها می‌توانند با 
یکدیگر متفاوت باشند.سعی کنید ارتباطات بهتری 
با دوستان خود برقرار کنید و به خود اجازه ندهید که برای آنها 
تعیین تکلیف کنید یا تفکرات خود را به آنها تحمیل نمایید.از ذهن 
ناخودآگاه خود برای رسیدن به موفقیت استفاده و تلاش کنید تا 

فانتزی‌های ذهنی‌تان را به مرحله اجرا در بیاورید.
   بهمن :

شناخت کمی نسبت به اطرافیان خود دارید؛ 
اما لازم است قبل از هر کاری خودتان را نیز 
بهتر بشناسید تا بتوانید با آن‌ها نیز ارتباطات 
بهتری برقرار کنید.تمرکز خود را بر روی مسائل کاری‌تان 

بیشتر کنید و در کار دیگران دخالت نکنید.
  اسفند : 

امروز باید تلاش کنید تا بهترین عملکرد 
خود را در جمع نشان دهید و همچنین با 
اعتمادبه‌نفس کامل کارهایتان را پیش ببرید.
امروز باید با خود واقعیتان روبرو شوید و احساسات 
سرکوب شده‌تان را بازیابید.از وهم و خیال‌پردازی خود 
بکاهید و بیشتر دست به عمل بزنید؛ زیرا شما توانایی انجام 

هر کاری را دارید.

جنوب کشور

طالع بینی

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر 
گفت: هیات دولت زمینه سرعت بخشی در 
روند ساخت راه‌آهن بوشهر -شیراز را فراهم 

کند. 
به گزارش خبرنگار دریا، آیت‌الله غلامعلی 
صفایی‌ بوشهری در خطبه‌های نماز جمعه 

بوشهر اظهار کرد: در دولت‌های قبلی خواسته 
تمامی مسئولان برای تسریع در خط ریلی 
 بوده است ولی با وعده و شعار این مهم

 محقق نمی‌شود.
وی بیان کرد: از دولت تقاضا می شود همکاری 
لازم برای تسریع در خط ریلی بوشهر که نقش 
مهمی در رونق اقتصادی کشور و استان بوشهر دارد 

داشته باشند.
امام جمعه بوشهر ادامه داد: خط ریلی استان بوشهر 
فوق‌العاده برای اقتصاد ایران نقش ویژه دارد و 
بوشهر یک استان بندری و از آن طرف بار تجاری 
آن بیشتر کانتینری است که به خط ریلی نیاز دارد 

چون حمل و نقل جاده‌ای هزینه‌های بسیار زیادی 
در پی دارد.

صفایی بوشهری افزود: با تکمیل پروژه راه‌آهن ، 
خط ریلی استان فارس چون به خلیج‌فارس متصل 
می‌شود معنا و مفهوم پیدا می‌کند و این ابتر گذاشتن 
نشان از عدم تدبیر و از آن طرف سوءمدیریت 

است.
وی با تسلیت فرارسیدن سالروز وفات جانسوز 
حضرت زینب )س( عنوان کرد: این حضرت با 
رسانه‌ای کردن جریان کربلا ماندگار شد و اگر 
حضرت زینب )س( نبود کربلا در کربلا متوقف 

می‌شد.

صفایی بوشهری همچنین با تبریک میلاد آسمانی 
حضرت علی )ع( و گرامیداشت روز پدر گفت: 
امام علی )ع( الگویی در جهان بشریت در همه 
عرصه‌های فردی و اجتماعی به ویژه در حوزه 

حکمرانی و حکومت‌داری است.
خطیب نماز جمعه بوشهر با استناد به بیانات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در دیدار با مردم قم زنده نگه 
داشتن امید و روح و روان جامعه را یک ضرورت 

دانست.
صفایی بوشهری بیان کرد: برخی افراد در سخنان 
خود تمام روح ناامیدی به مردن تزریق می‌کنند 
این درحالی است اکنون در بسیاری از شاخص‌ها 

 ایران اسامی دارای جایگاه خاص و ویژه
 است.

نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان رهبری 
ادامه داد: طبیعی است وقتی یک انقلاب و یک 
کشور دشمنی مانند آمریکا و رژیم صهیونیستی 
داشته باشد با ترفند مشکلات گوناگونی برای آن 

کشور ایجاد می‌کنند.
صفایی بوشهری گفت: تاریخ نشان می‌دهد 
کسانی که از دشمنان ترسیدند و ناامید شدند به 
اعتبار اینکه دشمن به آنان کمک می‌کند نه تنها 
 کمکی به آنان نشد بلکه همه مردم را قتل و عام 

کردند.
وی تصریح کرد: مسئولی که قبول مسئولیت 
کرده به معنای این است که امید موفقیت 
دارم، می‌توانم بر مشکلات فائق شوم و 
 انقاب را در فضایی که مسئولیت دارم

 به پیش می‌برم.

امام جمعه بوشهر:

ساخت خط ریلی بوشهر- شیراز؛ نیازمند سرعت‌بخشی ساخت خط ریلی بوشهر- شیراز؛ نیازمند سرعت‌بخشی 

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رییس کمیسیون 
اصل ۹۰ هم در این نشست گفت: ظرفیت های اقتصادی 

خرمشهر با مدیریت صحیح فعال سازی شود. 
به گزارش خبرنگاردریا ؛  حجت الاسام نصرالله 
پژمان‌فر در نشست بررسی مشکلات تاسیسات 
دریایی خرمشهر اظهار کرد: کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس شورای اسامی بر استفاده از ظرفیت تاسیسات 
 دریایی خرمشهر برای افزایش تولید نفت و گاز

 تاکید دارد.
وی همچنین از پیگیری برای ساخت سکوهای نفتی در 

شرکت تاسیسات دریایی خرمشهر برای میدان مشترک 
خبر داد.

حجت الاسام پژمان‌فر گفت: خرمشهر ظرفیت های 
خوبی در بخش اقتصاد و گردشگری دارد که باید از آن 

استفاده کرد.
مدیر ساخت شرکت تاسیسات دریایی خرمشهر در این 
نشست گفت: زمانی این شرکت در دهه ۸۰ بیش از سه 
هزار نیروی کار داشت و انواع سکوهای نفتی و غیر نفتی 
دریایی را تاسیس می‌کرد اما به دلایلی از جمله جذب 
 نشدن طرح های مرتبط، نیروی انسانی آن به ۵۰۰ نفر 

کاهش یافته است.
رامین علیزاده گفت: این شرکت در دوران رونق خود بیش 
از ۱۳۰ هزار تن انواع سکوهای نفتی و غیره را تولید کرد.
های  طرح  کسب  خواستار  شرکت  مدیر 
انجام در حال  که  فروزان  نفتی   تاسیسات 

 است شد.
نماینده مردم شهرستان خرمشهر دعوت از اعضای 
کمیسیون اصل ۹۰ برای بازدید از شرکت تاسیسات 
دریایی خرمشهر را احیای دوباره این شرکت مهم دانست.
مصطفی مطورزاده افزود: این کمیسیون دارای اختیارات 
مهمی از جمله نظارت بر سازمان ها ارگان ها و طرح های 
بزرگ در کشور است و خواستار آن هستیم عدالت برای 
 جذب سفارشات برای این شرکت همانند دیگر شرکت ها هم 

انجام شود.

آرزو توکلی سرویس استان ها //  جانشین 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
اگر مشکلی برای مردم اتفاق بیافتد سپاه به دنبال 

بازسازی و سازندگی است.
به گزارش خبرنگار دریا، سردار علی فدوی، در 
مراسمی که به مناسبت پنجمین سالگرد شهادت 
شهید سلیمانی، ۵۰۰ شهید عشایر جنوب کرمان و 
۱۳۰ شهید شهرستان کهنوج برگزار شد گفت: سپاه 
به دنبال آن است تا گرفتاری‌هایی که مردم روزانه 
با آن سرو کار دارند را از بین برده و وضعیت مردم 

را به وضعیتی مطلوب تغییر دهد.
وی با بیان اینکه سپاه خدمت به مردم را در 
سرلوحه کار خود قرار داده است و به برای انجام 
آن به دنبال بهانه می‌گردد افزود: اگر مشکلی 
برای مردم اتفاق بیافتد سپاه به دنبال بازسازی و 

سازندگی است.

وی ادامه داد: باید تغییر و تحولی اساسی در حوزه 
اقتصاد و معیشت که موضوعی دائمی برای مردم 
است به وجود بیاید و از گرفتاری‌هایی که با آن 

روبه‌رو هستیم فارغ شویم.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با اشاره به رشادت‌های مدافعان حرم گفت: وقتی 
هزاران کیلومتر آن سوتر به ارزش‌ها و اعتقادات 

حمله می‌شود رفتن به آنجا که دور از خانه بوده 
بسیار ارزشمندتر است.

سردار فدوی با بیان اینکه مدافعان حرم با وجود 
دور بودن از کشور به آنجا شتافتند، افزود: تعدادی 
از مدافعان حرم در این راه شهید شدند و تعدادی 
هم منتظر شهادت ماندند که خیل منتظران بی شمار 

و بسیار بیشتر از شهدا است.
وی ادامه داد: ما هیچ کاری برای شهدا نمی‌توانیم 
بکنیم، اما از آنجا که خداوند به شهید اجازه 
شفاعت داده است در طول سال مراسم شهدای 

زیادی برگزار می‌شود.
وی با اشاره به اینکه از روز اول پیروزی انقلاب 
خبیث‌ترین خبیثان یعنی آمریکا علیه ایران در 
کردستان دست به اقدام زد افزود: آنها از این 
دشمنی دست برنداشتند و هر روز آن را گسترش 

دادند، اما مردم با بصیرت تر شدند.

سردار فدوی: 

 ۱۱۴ ۱۱۴ مسجد، میزبان دانش آموزان مسجد، میزبان دانش آموزانسپاه برای خدمت به مردم دنبال بهانه می گردد
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رییس کمیسیون اصل نود مجلس:   

ظرفیت‌های اقتصادی خرمشهر فعال سازی شود

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
مسئول ستاد اعتکاف دانش آموزی یزد 
گفت: ۱۱۴ مسجد برای برگزاری مراسم 
معنوی اعتکاف از ۱۳ ماه رجب به مدت سه 

روز در استان تعیین شد. 
دریا  خبرنگار  گزارش  به 
افزود:  طالبی«  امیر   « ،حجت‌الاسلام 
آیین معنوی اعتکاف با همکاری 
نهادها و تشکل‌های مردمی و حضور 

خوب دانش آموزان برگزار می‌شود.
وی به اهمیت برگزاری مراسم اعتکاف 
به خصوص با حضور نسل جوان 
اشاره کرد و گفت: برنامه‌های فرهنگی 
متنوع، دعا، روزه داری و پاسخ به 

سوالات و شبهات در مراسم اعتکاف 
پیش‌بینی شده است.

این مسئول بیان کرد: تقویت بعد 
با حضور در  معنوی دانش آموزان 
مراسم معنوی اعتکاف بسیار اهمیت 
دارد و به امید خدا امسال این آیین به 

نحو شایسته برگزار می‌شود.
طالبی از همکاری بخش‌های مختلف 
و مربیان که در امر برگزاری اعتکاف 
دانش آموزی همکاری دارند قدردانی 

کرد.
استان یزد حدود ۳۰۰ هزار دانش 

آموز دارد.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //سرپرست 
معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری 
یزد اعلام کرد: برای صرفه جویی در مصرف انرژی، 
مدارس، بانک‌ها بجز شعب منتخب و ادارات استان 
 یزد روزهای پنجشنبه تا پایان بهمن ماه، تعطیل

 خواهند بود. 
به گزارش خبرنگار دریا ،"محمد علی شاه حسینی" افزود: 
تعطیلی پنجشنبه ها شامل حال دستگاه‌های خدمات رسان 

نمی‌شود.
وی افزود: ساعات کاری ادارات از شنبه تا چهارشنبه نیز از 

ساعت ٨ تا ١۴ خواهد بود.

استان یزد پنجشنبه ها استان یزد پنجشنبه ها 
تعطیل شدتعطیل شد
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 
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مصاحبه اختصاصی // در دنیای امروز، علم و 
فناوری نقش بی‌بدیلی در تحول و پیشرفت جوامع 
ایفا می‌کنند. یکی از حوزه‌های پیشرو در این زمینه، 
علم رباتیک است که با سرعت فزاینده‌ای در حال 
رشد و توسعه است. رباتیک نه تنها در صنعت، 
بلکه در حوزه‌های پزشکی، کشاورزی، نظامی و 
خدمات نیز نقش بسزایی دارد. استان هرمزگان 
نیز با وجود ظرفیت‌های بالقوه فراوان، از این تحول 
بی‌بهره نمانده است و شرکت‌های دانش‌بنیان این 
استان تلاش می‌کنند تا با بهره‌گیری از دانش روز، 

به توسعه و پیشرفت منطقه کمک کنند.
یکی از این شرکت‌ها، شرکت معلم یاران مهارت دریا 
با برند بتا ایران است که در زمینه رباتیک و تولید 
قطعات و بسته‌های کمک آموزشی فعالیت می‌کند. 
این شرکت توانسته است با پشتکار و تلاش بی‌وقفه، 
موفقیت‌های چشمگیری در مسابقات کشوری و 
بین‌المللی کسب کند و با ایجاد تفاهم‌نامه‌های همکاری 
با سازمان‌ها و مدارس مختلف، به ارتقاء سطح علمی 
و فنی استان هرمزگان کمک نماید.در این مصاحبه، با 
سجاد خسروی مدیرعامل شرکت معلم یاران مهارت 
دریا گفت‌وگویی داریم تا از نزدیک با تجربیات، 
چالش‌ها و دستاوردهای این شرکت آشنا شویم. 

خسروی از اوایل دهه ۹۰ در حیطه رباتیک فعال بوده 
و از سال ۱۳۹۶ به تولید و پخش قطعات و بسته‌های 
دروس عملی نظیر کار و فناوری نیز پرداخته است. 
ایشان با تاسیس شرکت دانش‌بنیان در سال ۱۳۹۸ 
و عضویت در پارک علم و فناوری، توانسته‌اند 
فعالیت‌های خود را به صورت رسمی و گسترده ادامه 
دهند. خسروی در این مصاحبه به چگونگی ورود به 
عرصه رباتیک، دلایل تاسیس شرکت دانش‌بنیان و 
فعالیت‌های آن می‌پردازد. همچنین از موفقیت‌های 
خود و هنرجویانش در مسابقات مختلف و ضرورت 
تدریس رشته مگاترونیک در دانشگاه‌های هرمزگان 
سخن می‌گوید. یکی از بزرگترین چالش‌هایی که آقای 
خسروی و همکارانش با آن مواجه هستند، مساله 
مکان و فضای مناسب برای فعالیت‌های شرکت‌های 
دانش‌بنیان است. ایشان از مسئولان انتظار دارند که 
با ایجاد فضاهای مناسب و حمایت‌های لازم، به 
توسعه و پیشرفت این شرکت‌ها کمک کنند.همچنین 
خسروی از همکاری‌های شرکت معلم یاران مهارت 
دریا با سازمان‌ها و صنایع مختلف استان و نحوه 
استفاده مددجویان کمیته امداد و بهزیستی از دوره‌های 
آموزشی این شرکت صحبت می‌کند. ایشان به نقش 
مهم آموزش و پرورش در تقویت مهارت‌های فنی و 

علمی دانش‌آموزان اشاره می‌کند و از برنامه‌های آتی 
شرکت برای توسعه علم رباتیک در استان هرمزگان 
سخن می‌گوید.در ادامه خسروی به توضیحاتی 
در مورد تولیدات کارگاه‌های شرکت، همکاری با 
پژوهش‌سراهای دانش‌آموزی و تاثیر مثبت آموزش 
رباتیک بر دانش‌آموزان مستعد و کم‌بضاعت می‌پردازد. 
ایشان همچنین به پروژه‌های جالبی نظیر پاکسازی 
ساحل با ربات و برنامه‌های آتی برای پاکسازی سطح 
دریا اشاره می‌کند. این مصاحبه فرصتی است تا از 
نزدیک با یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان موفق استان 
هرمزگان آشنا شویم و از تجربیات و دیدگاه‌های 
مدیرعامل آن بهره‌مند شویم. امیدواریم که این مصاحبه 
بتواند الهام‌بخش جوانان و دانشجویان مستعد باشد و 
به توسعه علم و فناوری در استان هرمزگان کمک 
کند.برای گفتگو با این مدیرعامل جوان هرمزگانی به 
دفترشان واقع در سوله ای واقع در روبروی شرکت 
آب و فاضلاب استان رفتیم که در تابستان ها بسیار 
گرم می شود و از امکانات مناسبی برخوردار نیست 
و چند شرکت دانش بنیان دیگر در این سوله فعالیت 
دارند که این موضوع نشان می دهد بایستی برای تامین 
مکان مناسب برای شرکت های دانش بنیان تدبیری 

اندیشیده شود .
  تولید و پخش قطعات و بسته های 

دروس عملی نظیر کار و فناوری
و  سوابق  از  و  معرفی  را   دریا:خودتان 
فعالیت های تان بفرمایید. از کی و چطور شد که در 

این عرصه وارد شدید ؟
بنام خدا 

سجاد خسروی هستم، مدیرعامل شرکت معلم یاران 
مهارت دریا با برند بتا ایران، بنده از اوایل دهه ۹۰ در 
حیطه‌ی رباتیک فعال هستم و از سال ۱۳۹۶ تصمیم 
گرفتیم در زمینه تولید و پخش قطعات و بسته های 

دروس عملی نظیر کار و فناوری نیز ورود کنیم.
دریا:چطور شد که شرکت دانش بنیان را تاسیس 

کردید و فعالیت های این شرکت را معرفی کنید.
از سال ۱۳۹۸ تصمیم گرفتیم شرکت ثبت کنیم و 
توزیع و پخش قطعات و بسته های کمک آموزشی 
را با مجوز و بصورت رسمی و گسترده انجام دهیم 
.در همین راستا به پارک علم و فناوری درخواست 
عضویت و پذیرش دادیم و پس از داوری طرح، دفتر 

گرفتیم.
 دریا:از موفقیت‌های تان در مسابقات مختلف و 
مدال ها و عناوینی که خودتان و هنرجوهای تان 

کسب کرده اند، بفرمائید.
بنده در قامت شرکت کننده و مربی از سال ۱۳۹۲ 
در مسابقات کشوری شرکت کردم و موفق به کسب 
مقام های دوم، سوم، چهارم، رتبه فنی برتر و دیپلم 
افتخار شدم. دو بار هم کسب سهمیه مسابقات آسیایی 

و جهانی را داشتیم.
  ضرورت تدریس رشته مگاترونیک 

در دانشگاه‌های هرمزگان
دریا: بنظرتان چه ضرورتی دارد که رشته 
مگاترونیک در دانشگاه های هرمزگان نیز تدریس 

شود؟

این رشته یک رشته آینده دار و مهم است که در 
دانشگاه‌های مطرح جهانی تدریس می شود و اکنون 
برخی از دانشگاه های مهم کشور مثل دانشگاه تهران، 
 امیرکبیر، خواجه نصیرالدین طوسی و ... تدریس 
می شود. با توجه به موقعیت جغرافیایی استان هرمزگان 
و همچنین صنعتی بودن شهر بندرعباس با وجود 
صنایع بزرگی مثل پالایشگاه‌ها، فولاد، آلومینیوم و...،  
 خلا وجود این رشته محسوس است و در صورت 
راه اندازی این رشته در بندرعباس  بسیاری از 
دانشجویان مستعد در این رشته آموزش دیده و در 

صنایع مرتبط مشغول خواهند شد.
  مکان فعالیت، بزرگترین مشکل 

شرکت های دانش بنیان 
دریا: به‌عنوان شرکت دانش بنیان با چه مشکلاتی 

مواجه هستید و چه انتظاری از مسئولان دارید؟
بزرگترین معضلی که ما و همکاران ما در پارک علم 
و فناوری داریم  مساله ی مکان است. شرکت های 
مستقر در پارک علم و فناوری با پتانسیل ها مختلف و 
زمینه کاری متفاوت با دفاتر کوچک و فضای محدود 
آپارتمانی مشغول بکار هستند که برای اکثر آنها 
بخصوص شرکت های صنعتی فضای مناسبی نیست. 
مساله دوم عدم باور مسئولین نسبت به شرکت های 
دانش بنیان است، وقتی که شرکت های دانش بنیان 
 برای کسب مجوزها نزد مسئولین استانی می روند ،

با بی مهری و بی تفاوتی مسئولین مواجه می شوند 
که متاسفانه این موارد یکی از عوامل عدم پیشرفت و 

خودباوری شرکت های دانش بنیان است.
دریا:با کدام مدارس و صنایع ارتباط و تفاهم‌نامه 

دارید ونوع همکاری های تان چگونه است؟
ما تاکنون با سازمان ها و شرکت های مختلفی از 
جمله کمیته امداد امام خمینی )ره(، شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس، شرکت فولاد، شهرداری بندرعباس و 
اداره کل محیط زیست استان هرمزگان تفاهمنامه 
همکاری داشتیم. از بین مدارس نیز مجموعه مدارس 
نور، مدارس شجره طیبه ندسا، مدارس علوی، مدارس 
سما، مدرسه انرژی اتمی، پژوهشسرای ناحیه ۱ و 
ناحیه ۲ و دانشگاه آزاد اسامی واحد بندرعباس 

تفاهمنامه همکاری داریم.
  عدم حمایت از دانش بنیان ها

دریا: بنظرتان سازمان ها و دستگاه های دولتی چه 
میزان با شرکت های دانش بنیان آشنایی دارند و 
از ظرفیت شان استفاده و از آنها حمایت می کنند؟ 
نهادهای دولتی و خصوصی چه ارتباطی می توانند 

با شرکت های دانش بنیان داشته باشند؟ 
 متاسفانه دستگاه‌های اجرایی آشنایی چندانی با 
شرکت های دانش بنیان ندارند و شاید بدین جهت 
است که حمایت چندانی از آنها ندارند، اگر این 
شناخت و ارتباط بین شرکت های دانش بنیان که 
متشکل از جوانان نخبه و دغدغه‌مند استان است، با 
ادارات و سازمان های دولتی و خصوصی صورت 
گیرد، بسیاری از معضلات و چالش های جامعه، 

صنعت و خود نهادها و سازمان‌ها برطرف می گردد.
  پشتیبانی از مددجویان کمیته امداد 
و بهزیستی در دوره‌های آموزشی بتا 

ایران 
دریا: برای استفاده مددجویان کمیته امداد و 
بهزیستی از دوره های تان چه اقدامی کرده اید 
و برنامه تان برای حمایت آموزشی از محرومان 

چیست ؟
طبق تفاهمنامه ای که با کمیته امداد امام خمینی 
 )ره( انجام شد، ما به مددجویان آموزش رایگان 
می دادیم و هزینه آن از اعتبار کمیته امداد تامین می 
شد. همچنین تفاهمنامه های مشابه ای با موسسه 
خیریه رویش و موسسه خیریه اشتیاق زندگی که 
زیر نظر سازمان بهزیستی هستند را منعقد کردیم که بر 
اساس آن مددجویان این نهاد ها نیز از آموزش رایگان 
برخوردار می گردند. لازم بذکر است که موسسه ما 

۱۰ درصد را به بورسیه دانش آموزان بی بضاعت 
اختصاص داده است.

دریا: در کارگاه های تان چه تولیداتی دارید و چه 
کسانی از این تولیدات استفاده می کنند ؟ کدام 

مدارس از تولیدات تان بهره مند هستند؟
در کارگاه ما بسته های کمک آموزشی و قطعات 
مورد نیاز دروس عملی نظیر کار و فناوری، علوم 
تجربی و ... تولید و توزیع می گردد. مدارس استان 
بخصوص آنهایی که کارگاه‌های فنی و آزمایشگاه 
دارند از محصولات ما استفاده می کنند. همچنین این 
محصولات به مدارس برخی استان های دیگر نظیر 
خوزستان، فارس، کرمان، قزوین، همدان و ... نیز 

ارسال شده است.
  داور پژوهشسرا و مسئول آموزش 

رباتیک 
 دریا: نوع همکاری تان با پژوهش‌ سرای
 دانش آموزی چگونه است ؟ گویا سفیر پژوهشرا 
هم هستید.در این زمینه هم توضیح دهید ودر 
بازدید و گفتگو با دانش آموزان، با چه استعدادهایی 
مواجه شده اید که بدلیل مشکلات مالی و.... 
نتوانسته اند در عرصه علمی که مستند هستتد، 

ادامه فعالیت دهند ؟
خداروشکر ۲ سال است که با پژوهش‌سراهای دانش 
آموزی ناحیه ۱ و ۲ بندرعباس همکاری دارم و 
مفتخرم که دانش آموزان برتر مسابقات ناحیه، منطقه 
و استان از شاگردان بنده هستند. من داور پژوهشسرا 
و مسئول آموزش رباتیک هستم. در بازدید هایی که 
از مدارس داشتم با دانش آموزان مستعد زیادی روبرو 
شدم که توان مالی برای تامین مخارج و وسایل مورد 
نیاز خود ندارد، من همینجا از مسئولین و نهادهای 
مرتبط خواهشمندم که نسبت به شناسایی و رفع 
نیازهای این دانش آموزان اهتمام بیشتری داشته باشند.
دریا:برای آشنایی بیشتر دانش آموزان با رباتیک و 

برنامه های تان چه اقدامی داشته اید؟
انجام تفاهمنامه با سازمان ها و ادارات، رایزنی با 
مدارس، برگزاری نمایشگاه‌ها، رویدادهای متنوع 

و برگزاری مسابقات از جمله موارد میدانی جهت 
آشنایی دانش آموزان با علم رباتیک بوده است.

دریا:برای چندنفر اشتغالزایی داشته اید و برای 
تامین مربی موردنیازتان چه اقدامی کرده اید و در 

چه رشته هایی نیاز به مربی دارید؟
موسسه ما در حال حاضر ۱۱ پرسنل دارد که با توجه 
به گسترش کار و افزایش تقاضا نیازمند نیروی کار 
بیشتر هستم.در این خصوص آگهی جذب نیروی 
علاقه مند را در دانشگاه‌ها و مراکز علمی و اجتماعی 
نشر داده ام. برای آموزش کودکان رشته های علوم 
تربیتی، آموزش ابتدایی، مشاوره و روانشناسی و 
برای آموزش نوجوانان رشته های فنی نظیر مکانیک، 
الکترونیک، الکتروتکنیک و کامپیوتر و... مورد نیاز 

است.
  پاکسازی ساحل و دریا با ربات 

دریا:گویا برای پاکسازی ساحل از ربات 
استفاده کرده اید و تصمیم دارید برای پاکسازی 
 دریا نیز از ربات استفاده کنید. در این مورد

 توضیح دهید.
بله، ما رویداد جالبی را با عنوان پاکسازی ساحل با 
ربات با همکاری شهرداری، مدیریت پسماند و اداره 
کل محیط زیست استان انجام دادیم که در این رویداد 
دانش آموزان با ربات های ساخته شده کنترل از راه 
دور خود زباله های سطح ساحل را جمع آوری کردند 
که بازتاب گسترده ای در رسانه های بومی محلی 
استان و صدا و سیمای مرکز خلیج فارس داشت. در 
آینده قصد داریم ربات هایی را برای پاکسازی سطح 
دریا از زباله ها و آلاینده های زیست محیطی طراحی 
و آماده کنیم و رویدادی با عنوان پاکسازی سطح دریا 
با ربات داشته باشیم. لازم به توضیح است که رویداد 
پاکسازی ساحل با ربات برای اولین بار در کشور 
توسط دانش آموزان ما انجام شد و پس از آن شهر 
شاهرود نیز رویدادی مشابه برای پاکسازی ساحل 

دریای خزر انجام دادند.
  توانایی ساخت ربات برای شهرداری 

ها
دریا: آیا توانایی ساخت رباتیک برای انجام امورات 
شهری مانند پاکسازی کانال ها، خورها و... را 

هم‌دارید ؟
بله. قطعا این توانایی در فارغ التحصیلان و پرسنل ما 
برای ساخت ربات های مورد نیاز شهرداری ها وجود 
دارد و ما آمادگی خود را برای انجام چنین پروژه 

هایی اعلام می کنیم.
دریا: برای صنایع چه تولیداتی را می توانید داشته 

باشید؟
برای پاسخ به این سوال ما ابتدا باید صنایع و نیازهای 
آنان را بشناسیم تا بتوانیم نیازهای آنان را برطرف 

نمائیم. 
دریا: مواردی را که نیاز می دانید و در این گفتگو 

مطرح نشد را بیان کنید.
از شما سپاسگزارم بابت زمانی که در اختیار بنده 
قرار دادید که بتوانم توضیحاتی را درباره شرکت 
 خودمان و علم جذاب رباتیک بیان کنم. در پایان لازم 
می دانم بازگو کنم که بسیاری از افراد رباتیک را 
تنها از وجه سرگرمی آن نگاه می کنند، در حالیکه 
که با پیشرفت علم و تکنولوژی رباتیک در حال 
حاضر در اکثر علوم نظیر صنعت، پزشکی، کشاورزی، 
علوم نظامی، خدمات و... وارد شده است و نقش 
 بسزایی را ایفا می کند و در صورتی که ما هم مثل 
کشور های توسعه یافته و پیشرو در حوزه های ذکر 
شده به این علم و علوم مرتبط بها و توسعه دادیم، شاهد 
 پیشرفت و بالندگی جامعه و فرزندان مستعد این مرز و بوم

 خواهیم بود.

,,

توانایی‌های شرکت دانش‌بنیان بتا ایران در طراحی و ساخت ربات‌های شهری؛
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اجرایی  دستگاه‌های  متاسفانه 
آشنایی چندانی با شرکت های 
دانش بنیان ندارند و شاید بدین 
جهت است که حمایت چندانی 
از آنها ندارند، اگر این شناخت 
و ارتباط بین شرکت های دانش 
بنیان که متشکل از جوانان نخبه و 
 دغدغه‌مند استان است، با ادارات و 
سازمان های دولتی و خصوصی 
صورت گیرد، بسیاری از معضلات 
و چالش های جامعه، صنعت و خود 
نهادها و سازمان‌ها برطرف می گردد

,,

 مساله دوم عدم باور مسئولین نسبت به 
که وقتی  است،  بنیان   دانش 

 شرکت های دانش بنیان برای کسب 
 مجوزها نزد مسئولین استانی می روند ،

با بی مهری و بی تفاوتی مسئولین 
متاسفانه  که  شوند  می  مواجه 
این موارد یکی از عوامل عدم 
 پیشرفت و خودباوری شرکت های 

دانش بنیان است.


